





## خبر

**در جلسه هیئت دولت مطرح شد؛**

## دکتر رئیسی: دعوت از همه آحاد ملت برای حضور پر شور در انتخابات



رئیس جمهور مراجعه به آرای عمومی در مسائل مهم و افزایش مشارکت مردم در انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه اجتماعی دانست و با اشاره به راهبرد دشمن برای ایجاد یاس و تردید میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز امیدواری کرد مردم با مشارکت گسترده در انتخابات یکبار دیگر دشمنان نظام را ناامید و امید دوست‌داران جمهوری اسلامی ایران را مضاعف کنند.

دکتر سید ابراهیم رئیسی صبح روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت برگزاری ۳۷ دوره انتخابات در جمهوری اسلامی ایران و انتخاب همه نهادها و بخش‌های حکومت و حتی نوع نظام سیاسی و قانون اساسی با مراجعه به آرای عمومی را یکی از افتخارات بزرگ جمهوری اسلامی ایران توصیف و تصریح کرد: همه زیرساخت‌ها و مقدمات برای برگزاری پرشور و باشکوه سی و هشتمین دوره انتخابات در کشور فراهم و آماده است.

رئیس جمهور مراجعه به آرای عمومی در مسائل مهم و افزایش مشارکت مردم در انتخابات را راهبرد نظام و موجب افزایش سرمایه اجتماعی دانست و با اشاره به راهبرد دشمن برای ایجاد یاس و تردید میان مردم و کاهش مشارکت، ابراز امیدواری کرد مردم با مشارکت گسترده در انتخابات یکبار دیگر دشمنان نظام را ناامید و امید دوست‌داران جمهوری اسلامی ایران را مضاعف کنند.

دکتر رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران با تکیه بر پشتوانه مردمی خود، کشوری مستقل، آزاد و مبتنی بر آرای مردم است، به ایجاد زمینه مناسب و عادلانه برای تبلیغات انتخاباتی کاندیداهای انتخابات از جمله در رسانه ملی اشاره و از همه آحاد ملت دعوت کرد به شکل پرشور در انتخابات حضور یابند.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به وضعیت آب و هوایی مستقر در کشور و افزایش مصرف سوخت، مدیریت مصرف را از جمله مسائل مغفول مانده در نظام مدیریتی کشور دانست که ایجاد ناترازی در عرصه انرژی از جمله عوارض آن محسوب می‌شود.

دکتر رئیسی با تاکید بر اینکه موضوع مدیریت مصرف با اولویت ادارات و سازمان‌های دولتی و سپس مردم به شکل جدی دنبال شود، از رسانه‌ها به ویژه رسانه ملی نیز خواست در زمینه الگوسازی برای مصرف بهینه تلاش بیشتری داشته باشند.

رئیس جمهور با اشاره به کاهشی شدن شاخص‌های تورم نقطه به نقطه و سالیانه در ماه‌های اخیر افزود: مسئولان به ویژه رئیس کل بانک مرکزی و وزرای امور اقتصادی و دارایی و صنعت، معدن و تجارت علاوه بر مدیریت جدی بازارهای ارز، بورس و مسکن، به دقت مراقبت کنند که سوداگری برخی افراد سودجو در بازارهای قاچاق ارز، باعث اختلال در روند کاهشی نرخ تورم نشود.

دکتر رئیسی همچنین با اشاره به تداوم جنایات تاسف‌انگیز رژیم صهیونیستی و حامیانش در غزه، موثرترین راه توقف ماشین قتل و جنایت این رژیم را قطع روابط اقتصادی و سیاسی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی دانست و از رفتار برخی بازیگران بین‌المللی در پسندۀ کردن به سخنرانی و اتخاذ مواضع سیاسی به جای اقدام و عمل در این زمینه ابراز تاسف کرد.

در جلسه هیئت دولت وزیر امور اقتصادی و دارایی در گزارشی به رکوردشکنی تاریخی دولت مردمی در تجارت ترانزیتی اشاره کرد و گفت: بر اساس آمارها، رقم تجارت ترانزیتی همسایگان از خاک ایران در ۱۱ ماه گذشته به ۱۶ میلیون تن رسیده که نسبت به سال گذشته ۳۵ درصد افزایش یافته و از زمان ثبت تاریخ و آمار تجارت در کشور، هیچگاه خاک ایران به میزان امسال معبر تجارت همسایگان نبوده است. این در حالی است که با بهره‌برداری از کریدورهای در دست احداث، از جمله کریدور شمال-جنوب، ظرفیت قابل توجه دیگری به زیرساخت‌های ترانزیتی کشور افزوده خواهد شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات نیز در این جلسه از پرتاب دوازدهمین ماهواره در دولت مردمی خبر داد و گفت: ماهواره سنجشی پارس ۱ که ماهواره‌ای برای تصویربرداری و تماما ایرانی با دقت ۱۵ متر است، فردا به فضا پرتاب خواهد شد و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته برای پرتاب ماهواره‌ای دیگر در فروردین ماه، دولت مردمی در این زمینه رکورددار خواهد شد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری نیز در گزارشی از افزایش ۶۰ درصدی مجلات علمی نمایه شده بین‌المللی کشور در دولت مردمی خبر داد و گفت: تا قبل از شروع به کار دولت مردمی، مجلات قابل دسترسی آزاد ۵۳۰ مجله بوده که این تعداد اکنون به ۸۶۴ مجله رسیده و تبه جمهوری اسلامی ایران را به رده ششم جهان ارتقا داده و با این تعداد مجله دسترسی آزاد، رتبه زبان فارسی نیز در میان زبان‌های دنیا به رده نهم ارتقا یافته است.

وی افزود: همچنین تعداد مجله‌های علمی نمایه شده بین‌المللی کشور تا قبل از دولت مردمی ۱۰۱ مجله بوده که خوشبختانه در دولت مردمی و طی دو سال و نیم گذشته این تعداد به ۱۶۱ مجله افزایش یافته است. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست نیز با ارائه گزارشی از بازدید اخیر خود از دریاچه ارومیه و تالاب‌های اقماری آن گفت: با اقدامات صورت گرفته در دولت مردمی تا قبل از بارش‌های امسال، تمامی تالاب‌های ۱۱ گانه اقماری دریاچه ارومیه به لحاظ تنوع زیستی و حیات وحش و به وضعیت بسیار خوبی رسیده‌اند و در حال حاضر نیز با اهتمام وزارت نیرو در رعایت حق آب‌ها و رهاسازی آب دو سد بوکان و شهید کاظمی، خوشبختانه حجم آب دریاچه ارومیه به یک و نیم میلیارد مترمکعب افزایش یافته است.

وزیر ورزش و جوانان نیز در جلسه هیئت دولت به کسب دو افتخار ورزشکاران کشور در سطح جهان در هفته گذشته اشاره کرد و گفت: در رشته زمین‌ستیک ورزشکار گلستانی جمهوری اسلامی ایران برای اولین بار در تاریخ این ورزش در کشورمان موفق به کسب مقام نائب قهرمانی در مسابقات جام جهانی آلمان شد و تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان نیز به زغم شایستگی حضور در فینال، مقام سوم جام جهانی فوتبال ساحلی را در کشور امارت کسب کرد.

## سیاسی

# بهادری جهرمی: زندگی جمعی تحت تاثیر انتخابات‌های آینده‌ساز است



سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت انتخابات، گفت: مقاطع و انتخابات‌های آینده‌ساز شوخی‌بردار نیست که با مسامحه، غفلت و یا کم‌توجهی نسبت به آن برخورد کنیم چراکه آثار آن زندگی جمعی ما را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی در آیین اختتامیه جشنواره جوانان برتر ایران زمین در گرگان، افزود: در ایام انتخابات تکلیف جوانان به ویژه دانشجویان متفاوت است، انتخابات به معنای انتخاب یک نفر برای تصدی مجلس شورای اسلامی با خبرنگان نیست بلکه ما حق خودمان برای انتخاب مسیر زندگی خانواده و مردم کشورمان در آینده را به شخص یا اشخاصی واگذار می‌کنیم.

وی ادامه داد: ما با حضور در انتخابات، تعیین مسیره‌ها در حوزه‌های مختلف سلامت، آموزش، اقتصاد و غیره در سال‌های آینده را به دست نمایندگان ملت می‌سپاریم لذا نباید این فرصت بعد خواهد بود ولی انتخابات نه فقط یک ترم یک کلاس درس بلکه رشد علمی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی ما را رقم می‌زند.

بهادری جهرمی با بیان اینکه ما در قبال خانواده، هم محلی و سایر تکلیف داریم، اظهار کرد: اگر ادعا داریم دانشجو می‌فهمد، دانشجو می‌شناسد و اهل تحلیل است پس دانشجو و دانشگاه در این مسیر باید پیش‌رو باشد.

وی گفت: مهم این است فرد اثرگذار باشد و در انتخابات نقش مهمی بتواند ایفا کند. سخنگوی دولت یادآور شد: در انتخابات به ازای هر کرسی ۵۲ انتخاب داریم و ۶ کاندیدای بانو وجود دارد.

بهادری جهرمی: هیچ انتخابی نبوده نیست؛ نوع انتخاب مهم است سخنگوی دولت گفت: هیچ انتخابی نبوده نیست بلکه مساله نوع انتخاب است؛ اینکه ما به دنبال کلید حل مشکلات از بیرون باشیم و یا به دنبال کلید حل مشکلات از درون باشیم؛ بنابراین تفاوت دولت قبل با دولت کنونی به حل مشکلات و در میان و یا فاصله گرفتن از مردم بود.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، علی بهادری جهرمی در برنامه‌ای تلویزیونی با موضوع گفت و گو با جوانان درباره انتخابات گفت: هر انسانی که به رشد فکر می‌کند منتقد وضع موجودش است برای اینکه ترقی، رشد و بهبود وضعیت را می‌خواهد یعنی منفعل نیست و نسبت به مسائل روز و استان و کشورش حساسیت دارد.

سخنگوی دولت درباره انتظارات مردم افزود: مردم قطعاً حق دارند و هر چقدر به آنها خدمت شود کم است. هر چقدر مسئولان بتوانند خدمت کنند به اندازه پایگاه مردم و نقش آفرینی آنها از انقلاب اسلامی و اثرگذاری آنها در سطح جهانی نخواهد بود.

بهادری جهرمی درباره اقدامات دولت سیزدهم خاطرنشان کرد: زمانی که دولت روی کار آمد برخی از مردم به نقاط مرزی و کشور همسایه می‌رفتند که واکنس تزریق کنند چون واکسن کرونا در داخل کشور نبود و هر روز ۷۰۰۰ جان باخته می‌دادیم اما با انتخاب مردم ورق به گونه‌ای برگشت که طی ۱۰۰ روز کشور ما در چندین حوزه رکورددار شد و این کار با حضور و مشارکت مردم انجام گرفت.

وی بیان کرد: یادمان هست که قطعی گاز و برق فقط محدود به اوج سرما و وی بیان کرد: یادمان هست که قطعی گاز و برق فقط محدود به اوج سرما و تابستان نبود و بلکه در بهار هم شاهد قطعی گاز و برق بودیم اما الان حتی در اوج مصرف هم قطعی نداریم. سخنگوی دولت تصریح کرد: دولت تصمیم گرفت فاز ۱۱ پارس جنوبی که بیش از ۱۰ سال معطل شرق و غرب مانده بود به دست جوانان نخیه و توانمند جوانان ایران تکمیل کند که باعث شد افزایش گاز صورت گرفت ما دوباره موفق شدیم ذخیره‌سازی گاز برای دوره‌های اوج مصرف داشته باشیم. بهادری جهرمی ادامه داد: بنابراین انتخاب ما تاثیر می‌گذارد و دولت هم تلاش خود را کرده به واسطه آن انتخاب در آن مسیر حرکت کند. هیچ انتخابی بهبوده نیست وی گفت: هیچ انتخابی بهبوده نیست

هم محلی‌های ما انتخاب درست داشته باشد، چرا که نه فقط در زندگی بلکه در زندگی حال و آینده ما اثرگذار است تجمع دانشجویی برگزار کردیم تا رئیس دانشگاه قبول کند امتحانات را ۲ هفته با تاخیر برگزار شود و بتوانیم به شهرهای خود معیارهای انتخاب را توضیح دهیم.

سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه فردا متاثر از این انتخاب خواهد بود، بیان کرد: به‌عنوان مثال انتخاب واحد درسی ما مشخص می‌کند چه اتفاقی در ترم بعد خواهد بود ولی انتخابات نه فقط درون برونیم. میزان تفاوت دولت قبل با دولت کنونی در حوزه نگاه به کلید حل مشکلات، در میان مردم بودن و یا فاصله گرفتن از مردم است.

۹۰ شمسی دهه از دست رفته اقتصاد ایران بود

بهادری جهرمی خاطرنشان کرد: ما به واسطه اینکه کلید حل مسائل اقتصادی را در خارج از مرزها جست و جو می‌کردیم چندین هزار کارخانه و کارگاه طی دهه گذشته تعطیل شدند. نهادهای بین‌المللی اعلام کردند دهه ۹۰ شمسی دهه از دست رفته اقتصاد ایران بوده است زیرا نگاه به بیرون بود و کارخانجات کسب و کاری تعطیل و نیمه تعطیل شدند و نرخ بیکاری حدود ۱۰ درصدی اشتغال مردم را تحت تاثیر قرار داد. رشد اقتصادی ما تقریباً صفر شد آثار تورمی اقدامات منفی ما در حوزه بانک و کسری بودجه دولتی هنوز هم فضای آن را احساس می‌کنیم. سخنگوی دولت گفت: بعد از تغییر دولت، تا امروز نزدیک به ۷ هزار کارگاه تعطیل و نیمه تعطیل در استان‌های مختلف کشور فعال شده است. نرخ بیکاری به همین واسطه از حدود ۱۰ درصد روی ۷٫۵ درصد یعنی کمترین نرخ بیکاری در حدود ۱۵ سال گذشته آمده است.

وی ادامه داد: نرخ رشد نقدینگی که اصلی‌ترین عامل خلق تورم بود از حدود ۴۲ درصد در شهریور ۱۴۰۰ یعنی آغاز فعالیت دولت تا به ۲۵ درصد رسیده است. ما این کار را با کنترل بانکها و کنترل خلق پول دولت این کار را انجام دادیم. سخنگوی دولت اظهار کرد: به جای اینکه کسری بودجه در دولت را با خلق پول مدیریت کنیم با افزایش درآمد و جلوگیری از فرارهای مالیاتی مدیریت کردیم یعنی پول بی‌پشتوانه چاپ نشد.

بهادری جهرمی افزود: بنابراین ما فقط معطل میز گفت و گو برای فروش نفت و فرآوردهای نفتی ننماندیم بلکه سعی کردیم به کشورهای مختلف نگاه کنیم هم از همسایه‌ها و هم از شرق و غرب دنیا. ما پتروشیمی فراسرمیتمی در آن سوی جهان فعال کردیم.

وی عنوان کرد: شروع دولت تورم تولیدکننده ۱۰۳ درصد بود یعنی پیش‌بینی می‌شد چند ماه بعد از فعالیت این دولت، دو برابر شود. الان تورم تولید کننده حدود ۳۲ درصد است و یک سوم کاهش پیدا کرده است. نتیجه آن این می‌شود که کارخانه و کارگاه می‌تواند فعال شود.

مخاطب قانون ممنوعیت استفاده از فیلترشکن دستگاه‌ها بودند سخنگوی دولت، مخاطب قانون ممنوعیت استفاده از فیلترشکن را دستگاه‌ها عنوان کرد و گفت: درگذشته زیرساخت‌هایی به مردم داده‌ام که امکان حمایت حقوقی آن‌ها را نداشته‌یم. بهادری جهرمی موضوع فیلترینگ برای زنان سرپرست خانوار گفت: اگر زن سرپرست خانوار نیازمند محیطی برای بازاریابی ابزار تولید خود است ما در مجلس و دولت باید زیرساخت‌های این را فراهم می‌کردیم. محیطی که هم امکان اطلاع‌رسانی و تبلیغات محصول خود را داشته باشد و هم امنیت حقوق

## آنفاقروز

## خبر

## سلاجقه: حلقه محیط زیست را از توافق ایران و افغانستان جدا کردیم



معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حلقه محیط زیست را از توافق ایران و افغانستان جدا کردیم.

«علی سلاجقه» رئیس سازمان حفاظت محیط زیست چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران گفت: درخصوص هیرمند هنوز اتفاقی خاصی نیفتاده است و مرتب جلسات توسط وزرات نیرو برگزار می‌شود ولی حلقه محیط زیست را تفکیک کردیم و به نفر دوم طالبان اعلام شده است که حلقه محیط زیست باید از توافق ایران و افغانستان جدا شود منتظر هستیم کارگروه آنها به ایران بیایند و موضوع را بررسی کنند.

سلاجقه بیان کرد: هفته قبل از روند احیای دریاچه ارومیه بازدید کردم. قبل از بارش های اخیر تالاب های ۱۱ گانه اقماری دریاچه ارومیه وضعیت مناسبی داشت و از لحاظ حیات وحش وضعیت‌مناسب بود. با بارش های اخیر نیز تراز دریاچه ارومیه به ۱٫۵ میلیارد مترمکعب رسیده است و آب از دو سد شهید کاظمی و سد بوکان رها سازی شده است. وزارت نیرو پای کار است و حلقه را رعایت می‌کند.

## ■ ■ ■

## انتخابات ملموس‌ترین صحنه مشارکت مردم در اداره کشور است

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری گفت: انتخابات عینی‌ترین و ملموس‌ترین صحنه مشارکت مردم در اداره کشور است. به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد صالحی ضمن دعوت از تمام اقشار مردم برای شرکت در انتخابات پیش رو و با اشاره به اینکه مردم همواره نسبت به آینده کشورشان حساس و دغدغه‌مندند، گفت: خوشبختانه به‌رغم عملیات رسانه‌ای سنگین دشمنان و بدخواهان علیه نهاد انتخابات اما با عنایت الهی و بصیرت سیاسی و زمان‌شناسی مردم شاهد برگزاری انتخاباتی پرشور خواهیم بود.

رئیس مرکز ارتباطات مردمی ریاست‌جمهوری در حاشیه نشست ارزیابی عملکرد و پاسخگویی وزیر آموزش و پرورش به تماس‌های مردمی با تاکید بر اینکه مردم فهیم ایران با انتخابی آگاهانه نقش خود در پیشبرد اهداف کشور را ایفا خواهند کرد، ادامه داد: انتخابات عینی‌ترین و ملموس‌ترین صحنه مشارکت مستقیم مردم در اداره امور کشور است و برای حال و سرنوشت آینده ملت و میهن عزیزمان تعیین‌کننده خواهد بود.

## ■ ■ ■

## دربادار ایرانی: ظرفیت صنعتی نیروی دریایی در اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌گیرد

فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: ظرفیت‌های صنعتی نیروی دریایی را به صورت کامل در اختیار دانشگاه‌ها قرار می‌دهیم و آمادگی کامل برای تعامل با محیط دانشگاهی داریم.

به گزارش حوزه دفاعی ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی با حضور در دانشگاه صنعتی امیرکبیر ضمن گفت و گو با حمید زراعت‌گر رئیس این دانشگاه با تأکید بر لزوم توسعه روابط بین دانشگاه صنعتی امیرکبیر و نیروی دریایی ارتش ابراز امیدواری کرد که استفاده از ظرفیت علمی دانشگاه‌ها بتواند در توسعه توان دفاعی و علمی کشور تاثیرگذار باشد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به حمایت نیروی دریایی از پروژه‌های علمی و دانشجویی افزود: تلاش می‌شود با تشکیل کمیته مشترک تعامل دانشگاه‌ها و نیروی دریایی ارتش تداوم داشته باشد و بازخورد خوبی برای کشور و نیروی دریایی به‌همراه آورد.

دربادار ایرانی بیان کرد: امروز افتخار داریم ناوشکن دنا بعد از ماموریت مقتدرانه ۸۶ در رزمایش مشترک کشور هند با حضور بیش از ۵۰ کشور شرکت کرده و توان ایرانی را به رخ جهانیان می‌کشد.

وی با بیان اینکه ظرفیت‌های صنعتی نیروی دریایی را به صورت کامل در اختیار دانشگاه قرار خواهیم داد و آمادگی کامل تعامل با محیط دانشگاهی را داریم، خاطرنشان کرد: مهمترین برنامه ما در نیروی دریایی ارتش استفاده از ظرفیت‌هایی است که به طرح اجرایی، بومی‌سازی و توسعه ناوگان کشور ختم شود.

حمید زراعت گر رییس دانشکده مهندسی دریا دانشگاه صنعتی امیرکبیر نیز در این دیدار ضمن اعلام آمادگی همکاری در زمینه طراحی و توسعه صنایع دریایی گفت: ایران علاقه‌مند به حضور در قطب جنوب است و اکنون کشورهای زیادی در این محیط بزرگ علمی پایگاه دارند. حضور ایران در حال بررسی است و نیازهای حضور علمی مقتدرانه کشورمان در حال بررسی است.

وی افزود: ما بسیار علاقه‌مند به فعالیت در حوزه دریا هستیم تا در طراحی، بررسی و طراحی مفهومی کشتی‌های یخ شکن برای نیروی دریایی ارتش با استفاده از تیم دانشگاهی و علمی دانشگاه همکاری مشمر ثمری داشته باشیم.

در پایان این مراسم تفاهم‌نامه همکاری در حوزه‌های آموزشی و صنعتی بین نیروی دریایی ارتش و دانشگاه صنعتی امیرکبیر امضا شد.



**پرتاب موفقیت آمیز ماهواره پارس ۱/ صنعت فضایی**

**کشور در مسیر توسعه پُرشتاب حرکت می کند**



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با تاکید بر اینکه ماهواره پارس ۱ با موفقیت پرتاب شد، گفت: در راستای توسعه همکاری‌های بین المللی با کشورهای مختلف، امروز شاهد پرتاب این ماهواره بودیم.

عیسی زارع پور در گفت و گوی تلویزیونی با تشریح ویژگی های ماهواره تحقیقاتی- سنجشی پارس ۱ اظهار داشت: ماهواره پارس ۱، ماهواره سنجش تصویربرداری است که به طور کامل در داخل کشور توسط کارشناسان با همکاری شرکت های دانش بنیان در پژوهشگاه فضایی ایران ساخته شد.

وی افزود: این ماهواره بعد از پرتاب به جمع ماهواره‌های سنجش کشور اضافه می شود و از تصاویر و داده های آن می توانیم برای کاربردهای گوناگون استفاده کنیم.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات تصریح کرد: پرتاب این ماهواره هدیه وزارت ارتباطات و متخصصان صنعت فضایی کشور به مردم ایران است که امیدواریم با دعای خیر آنان این مسیر را پُرشتاب ادامه دهیم.

زارع پور با بیان اینکه در ۲ سال و یک ماه گذشته، ۱۲ پرتاب ماهواره انجام شده است، گفت: این تعداد ماهواره، بیش از یک دهه پرتاب است که از سال ۱۳۹۰تا تیرماه ۱۴۰۰ انجام شد، این مسیر ادامه خواهد داشت و برای سال آینده نیز رویدادهای فضایی متعددی پیش بینی کرده ایم.

وی تاکید کرد: صنعت فضایی کشور در مسیر توسعه خود پُرشتاب به جلو می رود تا بتوانیم جایگاه کشور را در این صنعت ارتقا دهیم.

ساخت بزرگ ترین پایگاه غرب آسیا در جنوب کشور آغاز شد وی با یادآوری اینکه ماهواره پرها و پایگاه های پرتاب در داخل کشور است، خاطرنشان کرد: پایگاه های فعلی امکان تزریق ماهواره در مدارهای خورشیدی هشت درجه ندارد در همین راستا بزرگ ترین پایگاه غرب آسیا را در جنوب کشور ساخته می شود، ساخت آن در دولت سیزدهم آغاز شده است و اولین پرتاب را سال آینده با حداکثر تا پایان این دولت، از این پایگاه انجام می شود تا امکان تزریق ماهواره در مدارهای مختلف فراهم شود.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ماهواره های مختلفی آماده شده است که نمونه آن ظفر و طلوع هستند، همچنین ماهواره هایی از بخش خصوصی برای اولین بار وارد تولید ماهواره کرده ایم، در همین راستا با بخش خصوصی قراردادهایی برای خرید تضمینی داده های فضایی امضا کرده ایم که ماهواره های آنها سال آینده پرتاب می شود.

زارع پور به منظومه شهید سلیمانی اشاره کرد و اظهار داشت: سال آینده ماهواره های آنها آماده پرتاب می شود، سال ۱۴۰۳ سالی پُرپار برای صنعت ماهواره کشور خواهد بود.

وزیر ارتباطات: رفع موانع اقتصاد دیجیتال را با همه ظرفیت‌ها دنبال می کنیم

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در چهارمین جلسه کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال با اشاره به بندهای قانونی پیش بینی شده در قانون برنامه هفتم برای توسعه اقتصاد دیجیتال گفت: باید با همه ظرفیت برای رفع موانع اقتصاد دیجیتال تلاش کنیم. به گزارش ایرنا از وزارت ارتباطات، چهارمین جلسه کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال به ریاست «عیسی زارع پور» وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با حضور اعضای این کمیسیون برگزار شد و در این جلسه پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی نحوه فعالیت سکوها و کسب و کارهای حوزه سلامت رقومی مورد بررسی قرار گرفت.

زارع‌پور افزود: به همین منظور جلسات کمیسیون راهبری به صورت جدی و منظم باید برگزار شود و چالش‌های احصا شده حوزه اقتصاد دیجیتال در دستور کار قرار گیرد تا این حوزه به جایگاه شایسته خود در کشور برسد.

وزیر ارتباطات با اشاره به مشکلاتی که در مدت اخیر برای برخی پلتفرم‌ها ایجاد شده، گفت: نبود قانون در این حوزه باعث بی‌انگیزگی و نگرانی مدیران پلتفرم‌ها و فعالان این حوزه شده و باید با تدوین لوائح قانونی لازم و پیگیری تصویب آنها در مجلس شورای اسلامی، این حوزه را نظام مند کرده و حقوق و تکالیف سکوها و کاربران مشخص کرد.

رئیس کارگروه ویژه اقتصاد دیجیتال دولت با بیان اینکه بر اساس برنامه هفتم توسعه در سال آینده دستگاه‌ها باید برنامه خود را برای استفاده از فناوری‌های نوین در قالب آیین نامه های پیشنهادی به دولت ارائه کنند، تصریح کرد: این اتفاق می تواند منجر به ایجاد یک موج گسترده برای توسعه اقتصاد دیجیتال و هوشمند سازی در کشور شود.

در این جلسه همچنین رضا باقری اصل جانشین رئیس کمیسیون راهبری اقتصاد دیجیتال و معاون امور دولت، مجلس و استان‌های وزیر ارتباطات گزارشی از روند بررسی آیین‌نامه اجرایی نحوه فعالیت سکوها و کسب وکارها ارائه کرد. براساس این گزارش، اعضای حاضر در جلسه نظرات و پیشنهادات خود را درباره پیش‌نویس آیین‌نامه اجرایی نحوه فعالیت سکوها و کسب و کارهای حوزه سلامت رقومی مطرح کردند و مقرر شد این نظرات در جلسه‌ای دیگر به جمع‌بندی برسد و برای تصویب به کارگروه اقتصاد دیجیتال ارائه شود.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد این وزارتخانه، عملیاتی شدن این سامانه را، اقدامی ریشه ای برای حل مشکل فساد در کشور خواند.

به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در جمع خبرنگاران اظهار داشت: عملیاتی شدن «سامانه مدیریت ریسک فساد وزارت امور اقتصادی و دارایی»، در کنار استفاده از ظرفیت های نظارت مردمی (با اصطلاحا سوت زنی) اقدامی مهم برای ریشه کنی تخلفات و فسادهای موجود در برخی دستگاه های اجرایی و رویه های اقتصادی است.

وی تصریح کرد: علت بروز این فسادها، وجود ریسک بالای فساد خیزی، در بخشی از فرایندهای فعالیت های اقتصادی، از جمله اعطای تسهیلات بانکی یا I.C، گشایش اعتبار، مالیات ستانی، عملیات گمرکی و ... است که زمینه و بستر مستعدی برای تخلفاتی مثل رانت خوری، رشوه خوری و امضای طلایی را فراهم می آورد. وجود ریسک فساد خیزی، در رئیس جمهور بر خشکاندن ریشه های فساد در ابتدای شروع دولت سیزدهم گفت: بر مبنای ساز و کار سامانه ای که امروز از آن رونمایی شد، فرایندهای زمینه ساز فساد در هر کدام از دستگاه های اقتصادی کشور، یک به یک شناسایی و دلایل بروز آن، احصا می شود و در ادامه، روش ها و اقداماتی که موجب خشکاندن بستر فساد خواهد شد، بکار گرفته می شود.

وی رونمایی از «سامانه مدیریت ریسک فساد وزارت امور اقتصادی و دارایی» را اقدامی در دنباله اقدامات شفافیت زایی چون انتشار صورت های مالی شرکت های دولتی، اعلام اسامی ابریدهکاران بانکی و بیمه ای، حذف مقررات زائد و الکترونیکی کردن فرایندهای صدور مجوزهای کسب و کار، سنجشی شدن بسیاری از ابلاغ های مالیاتی و تعیین ارزش کالا های گمرکی عنوان کرد. وزیر اقتصاد افزود: همه این اقدامات، به نوعی امکان تخلف و رشوه و امضای طلایی در اقتصاد را محدود می کند و تلاش داریم در یک سال و نیم باقیمانده از دولت سیزدهم، از طریق «سامانه مدیریت ریسک فساد وزارت امور اقتصادی و دارایی» بستر های تخلف را نیز به حداقل برسانیم. خاندوزی در پاسخ به سؤال دیگری در خصوص تکلیف واگذاری سهام خودروسازان به مردم، با تأکید بر اینکه اقدامات لازم در این خصوص باید در ابتدا توسط وزارت صمت انجام شود، گفت: دولت به شکل مستقیم، در یکی از شرکت ها، حدود شش درصد و در شرکتی دیگر، حدود ۱۷ درصد سهام دارد و بقیه موارد، به شکل غیر مستقیم است.

وی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در ۱۰ بهمن سال جاری در دیدار با کارآفرینان و تأکید ویژه ایشان به استفاده از ظرفیت بخش خصوصی در حوزه مدیریت تمام بخش های صنعتی از جمله صنعت خودرو، گفت: بعد از اینکه موانع سهام خودروسازان مرتفع شود در مورد واگذاری سهام آنها اقدام خواهد شد.

وزیر اقتصاد افزود: متأسفانه بخشی از سهام خودرو سازها در وثیقه برخی از بانک ها است که باید، یا خودروسازان از ذیل وزارت صمت خارج شوند یا وثیقه جدید به بانک ها بدهند تا سهام شان جهت واگذاری آزاد شود. خاندوزی در عین حال تأکید کرد: اولویت ما، ابتدا تغییر مدیریت و بعد تغییر مالکیت خودرو سازها است.

در آیین رونمایی از سامانه مدیریت ریسک؛ خاندوزی: ۱۰ میلیون فرصت فساد، از طریق درگاه ملی مجوزها خشکانده خواهد شد

وزیر اقتصاد و امور دارایی گفت: نزدیک به ۱۰ میلیون فرصت فساد فقط از طریق پیاده سازی درگاه ملی مجوز خشکانده شده است.

## وزیر اقتصاد: ریشه‌ای برای حل فساد انجام داده‌ایم



به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی روز سه شنبه در آیین رونمایی از سامانه مدیریت ریسک فساد وزارت اموراقتصادی و دارایی افزود: سامانه مدیریت ریسک فساد در واقع سامانه‌ای برای کاهش زمینه یا بسترهای فساد است. این سامانه نتیجه ماه‌ها تلاش همکاران ما در این وزارتخانه و بیرون این وزارتخانه بود که البته بسیار متأسفیم از اینکه این تلاش ها به درستی و کافی به گوش عموم مردم نمی رسد اما باید در این راه با قدرت تر و در تراز مردم ایران و منویات و فرمایشات مقام معظم رهبری که بی‌تس سال پیش در خصوص مبارزه با فساد بیان کردند، عمل کنیم.

وی تصریح کرد: در حوزه اقتصادی یکی از اقدامات مهم و سهل‌الوصول برای مبارزه با فساد، اطلاع رسانی در مورد فساد است، چه در وزارت اقتصاد و چه سایر وزارتخانه ها و سایر بخش هایی که گردش های مالی بزرگ رخ می دهد، هرازگاهی دولت یکی از فسادهای بزرگ را رسیدگی و آن را اطلاع رسانی کند و در عین حال راه تکرار آن را نیز ببندد.

وزیر اقتصاد افزود: رویکرد رئیس جمهوری این است که باید بتوانیم ناظر به اصلاحات واقعی امور و رو می آینده، دستاوردی برای مردم و فعالان اقتصادی داشته باشیم و نباید وقتمان را در گذشته سپری کنیم.خاندوزی اضافه کرد: فساد که رخ می دهد چند بستر را درگیر می‌کند و ما در مقام قوه مجریه باید این زمینه‌های لغزنده‌ای که باعث می‌شود، تعدادی از فعالان اقتصادی در بخش های مختلف دچار رفتارهای فساد و سوءاستفاده شوند را از بین ببریم.

خاندوزی گفت: یکی از محورهای فسادزا مربوط به مقررات یا ساز و کارهای اجرای قانون و فرایندهای اجرایی ما است و یا به دلیل در مصونیت قرار گرفتن و عدم شفافیت‌ها و تعارضی منافع شاهد بروز زمینه فساد بودیم.

وی به برخی اقدامات مبارزه با فساد اشاره کرد و ادامه داد: در حوزه مقرراتی که منجر به فساد اقتصادی می شد، از جمله اقدامات مقابله با فساد حرف رانت ارز ۴۲۰۰ تومانی بود که چقدر شرکت های اقتصادی را در مسیر تجاری ارزری کشور دچار فساد می کرد.

خاندوزی با بیان اینکه جلوگیری از تخفیرات مستمر بخشنامه‌ها از دیگر برنامه‌های مقابله با فساد بوداظهار کرد: به عنوان مثال گاهی در طول سال یک محصول ۶بار تغییر تعرفه می داد. این امر باعث می‌شد کسانی که از رانت اطلاعاتی برخوردار بودند سودهای میلیاردی ببرند. ما با جدیت در گمرک مقابل این مساله ایستادیم، در همین راستا در ۱۱ ماهه امسال ۱۱۹ بخشنامه صادر شد در حالی که این رقم در ۱۱ ماهه پارسال ۲۵۰ بخشنامه بود که این مدل مقرره گذاری فساد در کشور ایجاد می‌کرد. وی تأکید کرد: هرچند برخی از مقاومت برخی از دستگاه های اجرایی و دیوانسالاری کشور این بود که با دست باز بخش نامه صادر کنند، فشار وار می کردند اما ما مقابل این فشارها ایستادیم و از فعالان اقتصادی دفاع کردیم و این از جنس مقرراتی بود که خود فساد ایجاد می کرد.

همچنین برخی از قیمت گذاری ها و سیاست‌های پولی و ارزی نیز فسادزا بودند. وزیر اقتصاد افزود: محور دوم مربوط مقررات نبود بلکه فرآیندهای اجرایی را در کشور ایجاد می کرد؛ آنچه به بسیاری از فرایند از طریق درگاه ملی سنسور جمع می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در کشور ایجاد می کرد؛ آنچه به بسیاری از فرایند از طریق درگاه ملی سنسور جمع می شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در کشور ایجاد می کرد؛ آنچه به بسیاری از فرایند از طریق درگاه ملی سنسور جمع می شود.

مقررات نبود بلکه فرآیندهای اجرایی دستگاه‌ها بود که زمینه مفسدپروری را در کشور ایجاد می کرد؛ آنچه به صورت برجسته در پیش چشم مردم است که بسیاری از فرآینده از طریق درگاه های ملی انجام می شود به این معناست که بسترهای زیادی از بروز فساد در همین راستا اقداماتی انجام شد که به عنوان نمونه همین که فرایندهای اخذ مجوز از دستگاه‌های کشور در قالب درگاه ملی انجام می شود یعنی بسترهای بروز فساد جمع می‌شود.

وزیر اقتصاد اعلام کرد: تاکنون نزدیک به یک میلیون و ۵۰۰ هزار مجوز کسب و کار صادر شده از درگاه ملی وجود دارد. بنابراین نزدیک به ۱۰ میلیون فرصت فساد فقط از طریق پیاده سازی درگاه ملی مجوز خشکانده شده است.

وی ادامه داد: همچنین با مفاسدی که دولت‌های قبل در حوزه مالیاتی مواجه بودند، بر اساس دستور صریح رئیس جمهوری برای مقابله بدون عقباتفاذگی تمام دستگاه‌های مرتبط با حوزه مالی کشور را در انطباق با این سند مورد سنجش قرار خواهیم داد که گزارش آن در اختیار مقامات مسوول کشور و نهادهای نظارتی قرار می‌گیرد.

خاندوزی بیان کرد: در نتیجه این اقدام، زمینه برای فعالیت‌های تامین مالی قاچاق کالا، قاچاق مواد مخدر، انواع سوداگری‌ها و اخلا‌ل‌ها در بازار دارایی‌های مختلف که تبعات آن را مردم در سالیان گذشته در حوزه ارز، زمین و املاک و مستقات شاهد بودند، را به حداقل برسد.

وی درباره وضعیت سامانه فکتورینگ گفت: موضوع مربوط به فکتورینگ چند مقدمه نیاز داشت که بخشی از آن آیین‌نامه و سامانه اجرایی آن بود که این دو انجام شد؛ همچنین مصوبه‌ای را نیاز داشتیم تا از سوی شورای پول و اعتبار به تمام بخش‌های بانکی و اقتصادی صادر و ابلاغ شود. وزیر اقصاد ادامه داد: دو بار جزئیات آن در شورای پول و اعتبار مورد بحث قرار گرفت و مصوبه آن نهایی شد که امیدواریم پس از ابلاغ توسط شورای پول و اعتبار، ظرف روزهای آینده از ظرفیت سامانه فکتورینگ در تامین مالی پروژه‌هایی که قراردادهای رسمی معتبری دارند، استفاده می‌شود.

خاندوزی در واکنش به اظهارات برخی کشورهای اروپایی به ابزاز علاقه وزیر خارجه مجارستان به برقراری و گسترش روابط اقتصادی با ایران با وجود تحریم‌ها، گفت: همان‌طور که در عمل مشاهده کردید، دیپلماسی اقتصادی دولت سیزدهم با اولویت کشورهای همسایه و همسو و مستقل با اقبال خوبی در این کشورها چه در پیمان‌های منطقه‌ای مثل شانگهای و بریکس و چه در تعاملات دوجانبه با این کشورها مواجه شده است.

وی تصریح کرد: از بین کشورهای عضو اتحادیه اروپا هم اگرچه در صدر شرکای تجاری اروپایی ما در ۱۰ماهه نخست سال جاری آلمان قرار دارد، اما به جهت مراودات اقتصادی و مصوباتی که لازم بوده برای کمیسیون‌های مشترک انجام دهیم، کشور مجارستان سه بار در نیمه دوم سال ۱۴۰۱،۱۴۰۰ و امسال سه کمیسیون اقتصادی و همکاری‌های مشترک برگزار کردیم.

وزیر اقصاد گفت: به نظر می‌رسد با اجرایی شدن سند ملی ارزیابی ریسک، زمینه فعالیت تامین مالی برای قاچاق کالا، قاچاق مواد مخدر، انواع سوداگری‌ها و اخلا‌ل‌ها در بازار درایی‌های به حداقل برسد.

### ساخت بیش از ۴۱۸ هزار واحد مسکونی روستایی در دولت سیزدهم



وزیر راه و شهرسازی در جلسه قرارگاه مسکن، از تعداد بیش از ۴۱۸ هزار واحد‌های مسکونی روستایی در حال ساخت و اتمام یافته در دولت سیزدهم خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، مهرداد بذریاش در قرارگاه مسکن این وزارتخانه، با تأکید بر ساخت و تحویل مسکن روستایی اعلام کرد: ۴۱۸ هزار و ۳۹۸ واحد مسکونی در دست اجرا و اتمام یافته در روستاها است که در بین استان ها، سیستان و بلوچستان بیشترین تعداد را دارد.

وی بیان کرد: نسبت به پروژه های در حال ساخت و اتمام یافته روستایی نسبت به برنامه در کشور استان یزد و هرمزگان بیش از ۹۰ درصد تعداد تعیین شده را عملیاتی و اجرا کرده اند.

وزیر راه و شهرسازی همچنین گفت: ماموریت ویژه‌ای به بانک مسکن و صندوق ملی مسکن برای ایجاد ظرفیت بیشتر در حوزه تامین منابع مالی ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن داد.

بذریاش از صدور پروانه ساختمانی برای بیش از ۲۳۰ هزار واحد در بافت‌های فرسوده شهرها از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون، خبر داد و گفت: از این میزان ۸۰ هزار واحد مسکن به بهره‌برداری رسیده است.

وی در جلسه قرارگاه مسکن دستور تأمین مالی به منظور تکمیل واحدهای مسکن مهر باقی مانده سال‌های گذشته را داد.

وزیر راه و شهرسازی در پایان اظهار داشت: ساخت واحد های مسکونی طرح نهضت ملی مسکن به بیش از دو میلیون و ۲۸۶ هزار واحد مسکونی رسید.

مهندسان بازیگران پرتلاش تسهیلمگران خستگی‌ناپذیر عرصه حکمرانی مسکن هستند

وزیر راه و شهرسازی با انتشار پیامی به مناسبت «پنجم اسفندماه» روز مهندس» مهندسان را بازیگران پرتلاش تسهیلمگران خستگی‌ناپذیر عرصه حکمرانی مسکن دانست و روز مهندس را تبریک گفت. به گزارش ایرنا از وزارت راه و شهرسازی، در متن پیام تبریک «مهرداد بذریاش» آمده است: «زرفای زمین تا فرای آسمان، اگر پلی ساخته شد و اگر ریلی احداث و مامنی ساخته شد، همگی مروه‌ن ذهن‌هایی است که محاسبه می‌کنند و دستنهایی است که می‌آفرینند. روز مهندس روز بازیگران پرتلاش تسهیلمگران خستگی‌ناپذیر عرصه حکمرانی مسکن، راه و شهرسازی مبارک.»

### وزیر صمت، بر تقویت همکاری میان کشورهای در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی تاکید کرد

وزیر صنعت معدن تجارت ایران درباره نشست وزرای گروه غیر رسمی دولت های در حال الحاق به سازمان تجارت جهانی ( دلیوی تو او ) گفت: این اقدام گام مهمی در جهت تقویت همکاری میان کشورهایی است که در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی هستند.

به گزارش ایرنا از وزارت صمت، عباس علی ابدی در جلسه گروه غیر رسمی کشورهای در حال الحاق سازمان تجارت جهانی (WTO) که در حاشیه سیزدهمین اجلاس وزرای سازمان تجارت جهانی در ابوظبی برگزار شد، افزود : مشارکت در نشست وزرای گروه غیر رسمی دولت های در حال الحاق به سازمان تجارت جهانی برای من مایه افتخار است.

وی افزود: ما از تشکیل دو به هنگام این گروه در سال ۲۰۱۸ خرسندیم. این اقدام گام مهمی در جهت تقویت همکاری میان کشورهایی است که در انتظار عضویت در سازمان تجارت جهانی هستند.

وی از جمهوری ازبکستان بابت تلاش های مستمر در دوره ریاست گروه قدردانی کرد و ادامه داد: تعهد ازبکستان به تسهیل گفت‌وگو و همکاری میان دولت های در حال الحاق شایسته تقدیر است. بر اساس دستاوردهای حاصل شده تا کنون، جمهوری اسلامی ایران مصمم به تقویت بیشتر کارایی این گروه است.

وی عنوان کرد: از دبیرخانه تجارت جهانی برای نقش آفرینی در تشکیل و حمایت از این گروه سپاسگزارم و بر این باوریم که این گروه غیر رسمی ، محفلی مهم برای تبادل نظر و آگاهی از مسائل گسترده درون سازمانی عمل می کند.

وزیر صمت بیان داشت: افزایش آگاهی از تحولات در درون سازمان به ویژه برای دولت های در حال الحاق، برای جهت گیری صحیح و آمادگی در ورود به یک سازمان امبری حیاتی است. بیانیه گروه که امروز در این نشست تصویب خواهد شد، نشان دهنده تعهد جدی دولت های در حال الحاق به رعایت اصول نظام تجارت چند جانبه است.

فعالی در این جنبه داشته و از آن حمایت می کند. وزیر صمت در حال الحاق را به این سازمان بین المللی تسهیل نماید.

وزیر صمت: روزانه ۵ هزار خودرو تولید می‌شود



خبر

**زاکانی: قهرمان شهر سال آینده به صورت بین‌المللی برگزار می‌شود**



شهردار تهران گفت: با حمایت دولت سیزدهم و مسولان استانی رویداد قهرمان شهر سال آینده به صورت بین‌المللی برگزار می‌شود.

به گزارش ایرنا، مراسم اختتامیه دومین دوره مسابقات ورزشی قهرمانی شهر یا شهر قهرمان با حضور وزیر ورزش و شهردار تهران در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی برگزار شد.

در این مراسم همچنین مهدی چمران رئیس شورای شهر، حسین اوجاچی مدیرعامل سازمان ورزش شهرداری، محمد مومنی عضو هیات مدیره استقلال، رضا حسن زاده، مهدی امیرآبادی پیشکسوتان استقلال، محمدمامین توکلی‌زاده معاون اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران، علی‌اکبر حیدری پیشکسوت کشتی و جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی حضور داشتند. علیرضا زاکانی شهردار تهران در این مراسم گفت: در اولین سال برگزاری این رویداد، شاهد حضور ۶۰۰ هزار شهروند و علاقمند به ورزش بودیم که امسال به یک میلیون نفر افزایش پیدا کرده است. وی گفت: امسال در رقابت‌های قهرمان شهر شاهد حمایت ۱۵ کلاس‌شهر بودیم که در برگزاری هر چه باشکوه‌تر این رویداد به ما کمک کردند ما نیز مفتخریم ورزش عمومی و همگانی را در سطح کشور ترویج دهیم، زیرا در حاشیه این رویداد می‌توانیم استعداد‌های زیادی را کشف و شناسایی کنیم.

وی ادامه داد: به طور قطع این رقابت‌ها توانسته بیش از پیش روحیه ورزش دوستی را در جامعه ایجاد کند. در قهرمان شهر یا شهر قهرمان توانستیم جامعه شهروندی را به سمت ورزش همگانی سوق دهیم.

زاکانی تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین وظایف شهرداری‌ها در دنیا رشد و توسعه ورزش همگانی در جامعه است ما نیز بنا داریم با حمایت دولت سیزدهم، وزیر ورزش و استانداری تهران زمینه رشد ورزش را در پایتخت فراهم کنیم و سال آینده این رویداد ورزشی را به صورت بین‌المللی برگزار کنیم.

همچنین امین توکلی‌زاده معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران گفت: امسال شاهد حضور یک میلیون نفر از شهروندان علاقمند به ورزش در این رویداد ورزشی بودیم که نسبت به سال گذشته شاهد افزایش چند برابری این رقابت‌ها بودیم.

وی افزود: امسال این رقابت‌ها در ۱۰ رشته مردان و ۱۰ رشته بانوان به صورت انفرادی و تیمی برگزار شد که هدف از اجرای آن رشد و پیشرفت ورزش همگانی در بین خانواده‌ها بود.

زاکانی: ظرفیت‌های ورزش شهر تهران را باید

افزایش دهیم
علیرضا زاکانی در پایان این مراسم در جمع خبرنگاران نیز گفت: شهر قهرمان با مشارکت استان‌ها در دستور کار قرار گرفت، تهران در قهرمان شهر در ۲۰ رشته ورزشی شرکت کرده بود که در نهایت نفرت برتر آن مشخص شدند.

شهردار تهران تصریح کرد: این حرکت یک حس روحی و نشاط اجتماعی و رقابت همگانی در کشور ایجاد کرد. زیرا در آن یک میلیون نفر مشارکت داشتند، برگزاری مسابقات قهرمان شهر تنها مختص یک شهر نبود و بخش زیادی از مردم با یکدیگر رقابت و در قهرمان شهر مشارکت داشتند.

وی یادآور شد: مفتخریم توانستیم یک کار جدی که در سال گذشته ابداع شد با یک گام بلندتری برگزار کنیم و در سال آینده نیز از لحاظ کمیت و کیفیت چه در تهران و سایر استان‌ها سعی داریم این رقابت‌ها را توسعه دهیم و کار را فراتر از مناطق جغرافیایی پیش ببریم تا سایر کشورها نیز این ایده را ترویج دهند.

وی در پاسخ به این پرسش که برای توسعه سرانه ورزش چه برنامه‌ای دارید، پاسخ داد: به دنبال آن هستیم تا در تمام محلات ظرفیت‌های لازم برای ورزش را که اشتیاقی جوانان به آن زیاد است را فراهم کنیم. برای این که زمینه لازم برای ایجاد یک ورزشگاه ملی را فراهم کنیم باید بتوانیم ظرفیت‌های ورزش شهر تهران را افزایش دهیم.

زاکانی افزود: با همکاری وزارت ورزش بنا داریم توسعه کمی و کیفی ورزش را در دستور کار داشته باشیم تا این ظرفیت عظیم خفته در متن جامعه را رونق دهیم.

وی خاطر‌نشان کرد: ساخت ۳ مجموعه بزرگ را در تهران در دستور کار داریم و در کنار آن نیز دولت به دنبال ساخت یک مجموعه بزرگ ملی و

فراملی است تا بتوانیم ظرفیت‌های ورزش کشور را افزایش دهیم و در آینده شاهد قهرمانان بزرگ ملی باشیم.

## اجتماعی

# صحرائی: حقوق معلمان حق‌التدریسی افزایش می‌یابد



وزیر آموزش و پرورش گفت: با همکاری با سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی یک سازوکار طراحی کرده ایم که حقوق حق

التدریس ها افزایش یابد به گونه ای که برای معلمان عزیز ما جذاب باشد و مهمتر آنکه حقوقشان ماهانه پرداخت خواهد شد.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، رضا مراد صحرائی وزیر آموزش و پرورش در نشست مرکز ارتباطات مردمی ریاست جمهوری گفت: در این چند سال دو سه اتفاق افتاده که جبران آن زمان می خواهد یکی اینکه بسیاری از مدارس شبانه‌روزی ما در سال های گذشته تعطیل شده است در منطقه محروم باشگارد طرحی را با کمک ستاد اجرایی فرمان امام (ره) را برای تغذیه دانش آموزان در نظر گرفته ایم همچنین احیای مدارس شبانه‌روزی را در این دولت پیگیری می‌کنیم من خودم تجربه تحصیل دانش‌آموزی در مدرسه شبانه‌روزی را دارم؛ تخصیص سرانه مدارس شبانه‌روزی هم نسبت به سایر مدارس از جمله استعدادهای درخشان در اولویت خواهد بود.

۱۰۰ هزار واحد مسکونی برای فرهنگیان بدون مسکن ساخته می شود

وزیر آموزش و پرورش یادآور شد: با همکاری وزارت راه و شهرسازی سازوکار جدیدی برای تأمین مسکن فرهنگیان پیدا کرده ایم؛ تأمین مسکن فرهنگیان به ویژه برای معلمان جوان ما بسیار مهم است از آنجایی که ریشه تأمین مسکن در تأمین زمین است، خوشبختانه با

امکانی که در قانون جدید مسکن فراهم شده، بخشی از اراضی در اختیار وزارت آموزش و پرورش تغییر کاربری داده می شوند که برای ساخت مسکن فرهنگیان از آن ها استفاده می کنیم برنامه ما این است که حداقل ۱۰۰ هزار مسکن برای فرهنگیان که قبلا از این امکانات استفاده نکرده‌اند، ساخته شود.

وی تأکید کرد: این فرآیند از لحاظ قانونی شروع شده در هفته معلم رسماً اراضی به سازندگان واگذار می شود و از آن زمان ساخت مسکن شروع می شود.

حقوق معلمان حق التدریسی افزایش می یابد

صحرائی در خصوص معلمان حق التدریسی گفت: با همکاری با سازمان برنامه و بودجه

و اداری و استخدامی یک سازوکار طراحی کرده ایم که هم حق التدریس‌ها افزایش یابد به گونه ای که برای معلمان عزیز ما جذاب باشد و هم اینکه ماهانه پرداخت شود؛ اینکه الان شرمنده معلمان هستیم که از آغاز سال تحصیلی حق التدریس‌ها پرداخت نشده، به این علت است که باید بیشتر این موضوع را در بودجه خود می گنجاندیم؛ سازمان اداری و استخدامی نیز با این مسأله موافق بوده و آن را برای رئیس جمهور گردش کار کرده است و هم سازمان برنامه و بودجه، سرانه دانش آموزان کدام مدارس در اولویت است؟

وی درباره تأمین سرانه های دانش آموزی گفت: عقب ماندگی از این نظر به جهت تأمین منابع داریم؛ بنقله تأکید ما مدارس شبانه روزی است که باید به بعد به مدارس توجه ویژه شود؛ پرداختی را در این چند روز آغاز کرده ایم و تا پایان امسال مدارس شبانه روزی مشکل تأمین سرانه دانش آموزی نخواهند داشت. ولی موضوع فراتر از این حرف‌هاست و دستور رئیس جمهور، تمرکز بر

مدارس دولتی است که به همین جهت سرانه ها را به مدارس شبانه روزی در وهله اول،

## اجتماعی

# صحرائی: حقوق معلمان حق‌التدریسی افزایش می‌یابد

وزیر آموزش و پرورش گفت: دانش آموزان خودشان رای دهند و از والدین هم بخواهند که رای دهند چرا که آینده کشور با هر یک رای ساخته می‌شود.

وی افزود: آموزش و پرورش بدون جانب‌داری تلاش کرده تا بصیرت مردم نسبت به هر رای افزایش یابد، هر مقدار بخواهیم آینده شکوفاتر باشد، باید در انتخابات شرکت کنیم. رای دادن امنیت داخلی و خارجی ما را تأمین می‌کند.

صحرائی ادامه داد: تأمین معلم، اوقات فراغت، انسداد بیسوادی، توجه به تجهیزات مدارس و تضمین کیفیت از سایر پروژه‌ها است.

وزیر آموزش و پرورش درباره تضمین کیفیت گفت: در امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۳، دانش‌آموزان پایه دوازدهم برای نخستین بار معلمان را ارزیابی می‌کنند و این نظرات را در ارتقای معلمان لحاظ می‌کنیم.

وی ادامه داد: دانش‌آموزان در مواردی همچون نظم و انضباط کلاسی توسط معلم، صوری او در مواجهه با دانش‌آموزان، قدرت انتقال مفاهیم و… نظر می‌دهند و براین اساس به معلمان کارنامه می‌دهیم که در ارتقای رتبه او نیز تأثیر دارد.

۱۸۵ هزار معلم در فرآیند انتخابات مشارکت دارند

وزیر آموزش و پرورش گفت: ۱۸۵ هزار معلم در فرآیند انتخابات و رای‌گیری از مردم مشارکت کرده و مردم را برای انتخاب درست هدایت می‌کنند.

به گزارش ایرنا، رضامراد صحرائی در آیین انعقاد تفاهم‌نامه با وزارت راه و شهرسازی برای تأمین مسکن فرهنگیان اظهار کرد: امروز یک نقطه عطف است چرا که مدت زمان زیادی است درباره تأمین مسکن فرهنگیان صحبت می‌شود.

وی افزود: تأمین مسکن یک فضیلت است و این موضوع برای فرهنگیان اهمیت بسیاری دارد چرا که نفع این موضوع برای کشور است.

وی با بیان اینکه معلمان گره گشا، تصویرساز و معمار هویت آینده کشور هستند، اظهار داشت: هر مدرسه یک ایران کوچک است که معلمان این تصویر را می‌سازند.

وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: معیشت معلمان باید در همه مولفه‌ها تأمین شود،

حفظ شان و منزلت معلم وظیفه جامعه است همچنین مرجعیت معلم اهمیت دارد، جامعه سالم و بالنده نقش مرجعیت را به معلم می‌دهد. صحرائی یادآور شد: معلمان امانت‌دار هستند و خانواده‌ها فرزندان را به معلمان می‌سپارند، روزانه ۱۶.۵ میلیون دانش آموز به معلمان سپرده می‌شوند، مردم به معلمان اعتماد دارند.

وی گفت: تأمین مسکن یعنی تأمین آینده معلمان که آینده فرزندان ما را تأمین می‌کنند. با قانون های مصوب و حمایت دولت بن بست ساخت مسکن برای فرهنگیان برداشته شد. تعاونی هایی که مسکن برای فرهنگیان می ساختند امروز بهترین اماکن مسکونی هستند و موجب فرهنگسازی در مناطق شده اند.

صحرائی بر لزوم مشارکت حداکثری در انتخابات پیش رو تأکید کرد و افزود: هر آرزویی که برای سال های آینده داریم روز جمعه ۱۱ اسفند در انتخابات رقم زده می شود. انتخابات دستاورد انقلاب، شهدا و مجاهدان است و در این روز می توانیم برای شکوفایی کشور نقش آفرینی کنیم؛ حضور ما در این عرصه مهم توجه به آینده کشور است.

وزیر آموزش و پرورش تصریح کرد: هر فردی به آینده کشور در سطح کلان و آینده فرزند خود در سطح خانواده توجه دارد با شرکت در انتخابات موجب تضمین ساخت آینده کشور می شود.

ایرسلان مالکی مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن نیز در این نشست اظهار کرد: ما در ۵۰ نقطه شهرک‌سازی داشته‌ایم و بیش از ۱۱۰ هزار واحد را برای صنایع اختصاص دادیم و هفته گذشته نیز برای اساتید دانشگاه‌ها ۶۰ هزار واحد را کلنگ‌زنی کردیم.

وی افزود: بر اساس این تفاهم نامه اراضی وزارت آموزش و پرورش برای ساخت مسکن در اختیار وزارت راه قرار می‌گیرد.

مالکی افزود: آن‌جایی هم که وزارت راه زمین دارد باید در اختیار آموزش و پرورش قرار گیرد و بخشی از مسکن‌ها نیز در این اراضی احداث می‌روند.

انجام شاداب سازی ۱۰۰ هزار کلاس درس با کمک دانش آموزان

وی افزود: هفت پروژه ملی در اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش در دستور کار قرار دارد و براین اساس دانش‌آموزان در هر دوره تحصیلی باید یک مهارت آموزش ببینند، همچنین امسال شاداب سازی ۱۰۰ هزار کلاس درس با کمک دانش آموزان انجام شد.

## انف‌ا‌ق‌ر‌وز

خبر

**وزیر بهداشت: قوی ترین حوزه سلامت منطقه مربوط به جمهوری اسلامی ایران است**



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: امروز قوی ترین حوزه سلامت در منطقه مربوط به جمهوری اسلامی است و این قدرت فقط تجربیاتی نیست بلکه قدرت نیروی انسانی است.

به گزارش ایرنا، دکتر بهرام عین‌اللهی در همایش شیاف‌ زندگی (ببوند اعضا) در مشهد افزود: پس از انقلاب اسلامی پیشرفت‌های خیلی خوبی در حوزه سلامت صورت گرفت و تاریخ پرافتخاری طی شده است.

وی افزود: در ابتدای انقلاب وابستگی ۱۰۰ درصدی به غرب وجود داشت و فقط ۹ دانشگاه علوم پزشکی داشتیم و بزرگان بی کیفیت کشورهای همسایه درمان ما را انجام می‌دادند.

وی گفت: امروز ۶۷ دانشگاه و دانشکده علوم پزشکی، ۲۲ هزار عضو هیات علمی و ۲۷۰ هزار دانشجو ایرانی و هشت هزار دانشجوی خارجی در کشور داریم.

وزیر بهداشت ادامه داد: هم اینک در تمام رشته ها و در تمام مقاطع دانشجویان مشغول تحصیل هستند.

عین‌اللهی تأکید کرد: همچنین پارسل یک و نیم میلیون گردشگر سلامت در کشور تحت درمان قرار گرفتند.

وزیر بهداشت افزود: امید به زندگی از ۵۶ سال در آغاز انقلاب به ۷۶

وی گفت: مرگ و میر نوزادان نیز از ۳۲ در هزار در آغاز انقلاب به هشت در هزار کاهش یافته، مرگ و میر کودکان از ۱۳۵ در هزار تولد زنده به ۱۴ در هزار در زمان فعلی کاهش یافته است.

وزیر بهداشت ادامه داد: بیماری‌های واگیر در منطقه کنترل شده است. وی ادامه داد: کمک به محرومان از اهداف ما است و ۳۶ هزار میلیارد ریال خیران سلامت به این حوزه کمک کردند.

وی گفت: در حوزه کرونا از کشورهای موفق در حوزه کنترل و درمان کرونا بودیم و ۶ واکسن کرونا با ۶ نوع پلنفرم متفاوت تولید شد.

عین‌اللهی افزود: امروزه قوی آری‌ن شبکه بهداشت مربوط به جمهوری اسلامی ایران است و ۱۸ هزار خانه بهداشت در کشور وجود دارد.

وی اضافه کرد: طرح سلامت خانواده از اسال در کشور استقرار یافته و در این طرح برای هر عضو خانواده پرونده سلامت تشکیل می‌شود.

وزیر بهداشت ادامه داد: این طرح هم اینک به ۱۹۵ شهرستان در دست اجرا است.

دکتر عین‌اللهی افزود: شبکه قوی تجهیزات پزشکی در کشور وجود دارد و ۳۰۰ دستگاه پیشرفته پزشکی در کشور توزیع شده و ۱۶ هزار تخت بیمارستانی در ۶ و نیم سال گذشته به تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شده است.

وزیر بهداشت افزود: هوشمندسازی در مراکز پزشکی مورد تأکید است که بیمارستان ولایت در مشهد عملکرد خوبی در این حوزه دارد.

وی با اشاره به پیش رو بودن انتخابات نیز تأکید کرد: حضور حداکثری در انتخابات ضروری است و همه باید در تعیین سرنوشت خود و کشور شرکت کنیم.

تولیت آستان قدس رضوی نیز در این مراسم اظهار کرد: امید دادن به زندگی ارزشمندترین کار است و پزشکان در صف مقدم این مهم هستند.

حجت الاسلام احمد مروی افزود: ببوند اعضا جلوه ای از همدلی و عمل خدایی است.

انجام بیش از ۶ هزار عمل ببوند اعضا در دانشگاه علوم پزشکی مشهد رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز اظهار کرد: ۱۰ گروه ببوند عضو در دانشگاه علوم پزشکی مشهد فعالیت می‌کنند.

دکتر محمود شیبسترزی افزود: پیشرفت های خوب و جایگاه معتبری در حوزه ببوند اعضا کسب کرده ایم و هم اکنون در یک ساعت ببوند قلب و عروق انجام می‌شود.

وی ادامه داد: اعضای بدن هزار و ۴۲۵ بیمار مرگ مغزی در مشهد تاکنون اهدا شده و ۶ هزار و ۲۵۵ عمل ببوند عضو صورت گرفته است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: دانشگاه علوم پزشکی مشهد با همکاری آستان قدس رضوی و بنیاد قلب کاسپین در حوزه ببوند اعضا و قلب و عروق از مراکز مهم در کشور است.

لرزم تقویت گردشگری سلامت بین ایران و قطر وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ضمن اعلام آمادگی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌های سلامت با قطر بر تقویت مناسبات حوزه سلامت این دو کشور تأکید کرد.

به گزارش از وبلا، دکتر بهرام عین‌اللهی در دیدار با دکتر حنان الکوری، وزیر بهداشت قطر، که در حاشیه همایش بین‌المللی کیفیت و ایمنی در مرئیت‌های بهداشت و درمان در دوحه برگزار شد، با اشاره به لزوم همکاری های منطقه ای برای مقابله با بیماری ها، یادآور شد: ما می توانیم به کمک بسیاری از کشورهای منطقه در زمینه بیماری های واگیر بشتابیم.

وی از آمادگی دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با کشور قطر در زمینه‌های علمی، پژوهشی و آموزشی خبر داد و تأکید کرد: باید ارتباط دانشمندان دو کشور در زمینه کارهای پژوهشی، عملیاتی و میدانی توسعه یابد.

وزیر بهداشت کشورمان ضمن اعلام آمادگی وزارت بهداشت جمهوری اسلامی ایران برای گسترش همکاری‌های سلامت با قطر، افزود: این همکاری ها می‌تواند در زمینه گردشگری سلامت، تبادل استاد و دانشجو، تدابیر بهداشتی و مقابله با بیماری‌ها شکل گرفته و تقویت شود.

خانم حنان الکوری، وزیر بهداشت قطر نیز در این دیدار از آمادگی این کشور برای گسترش همکاری‌های منطقه ای و مشترک با ایران در حوزه سلامت خبر داد و گفت: تبادل استان‌ها علوم پزشکی بین دو کشور به ارتقای سلامت همگانی و دانش پزشکی می‌انجامد.

وی از دیگر زمینه‌های تقویت روابط دو کشور را تسهیل گردشگری سلامت دانست.

آمادگی ایران برای انتقال تجارب برنامه سلامت خانواده به دیگر کشورها

وزیر بهداشت در همایش بین‌المللی کیفیت و ایمنی در مراقبتهای بهداشت و درمان در دوحه قطر از آمادگی ایران برای انتقال تجارب برنامه سلامت خانواده به دیگر کشورها خبر داد. بهرام عین‌اللهی که به دعوت حنان الکوری وزیر بهداشت قطر برای شرکت در اجلاس کیفیت و ایمنی در مراقبتهای بهداشت و درمان در این کشور به سر می‌برد، در مراسم افتتاحیه و روز اول اجلاس حضور یافت.

این اجلاس با حضور ۳۳ وزیر از کشورهای مختلف دنیا از جمله وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشورمان افتتاح شد.



اخبار

**وزیر فرهنگ: پنجاه میلیون ایرانی عضو**

**شبکه‌های اجتماعی داخلی هستند**



وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در همایش سواد رسانه‌ای عنوان کرد که اکنون پنجاه میلیون ایرانی عضو شبکه‌های اجتماعی داخلی هستند.

به گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا، پنجمین همایش بین‌المللی سواد رسانه‌ای و اطلاعاتی با موضوع «کودک و خانواده در فضای مجازی» با حضور اساتید، صاحب‌نظران و فعالان حوزه سواد رسانه‌ای در مجموعه فرهنگی باغ زیبا وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد .

محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در این نشست بیان کرد: ایام ماه شعبان را تبریک می‌گویم و امیدوارم همه ما از برکات این ماه نورانی استفاده کنیم و آماده ورود به ضیافت الهی باشیم. از همکاران خویم در مرکز توسعه فرهنگ و هنر در فضای مجازی و تک تک اساتید و بزرگوارانی که لطف کردند در این نشست علمی حضور پیدا کردند تشکر می‌کنم.

وی گفت: این نشست یک نشست علمی و نیازمندی جدی جامعه است و برای عرض ارادت اینجا آدمم. ما امروز با این شتاب بالایی که در ارتقای فناوری‌های نو و رسانه‌ای داریم جامعه با یک شعور بالا با این موضوع درگیر شده است. یک وقت که فناوری‌هایی جدید که می‌آمد سال‌ها طول می‌کشید به عمومیت برسد و در صورت عمومیت یافتن در یک قشر و مشاغل خاص منحصر می‌شد؛ اما امروز با گسترش فناوری‌های نو با شبکه جدید ارتباطی رو به رو هستیم که همه بخش‌های مختلف سنی، جنسیتی و.. را در بر گرفته است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: موفقیتهای مختلف جغرافیایی بزرگ و کوچک فرقی ندارد. اتفاقات چند سال گذشته مثل کرونا سهم زیادی داشت در اینکه جامعه ما با این موضوع درگیر شد و مدارس و دانشگاه‌ها ما به شکل مجازی اداره شدند. ما شبکه شاد را در حوزه آموزش های درسی راه‌اندازی کردیم و امروز بیش از بیست میلیون نفر در آن عضو هستند. هرچکا رقتیم به عنوان یک کار خدماتی بین بچه‌ها همرا، تبلت و... توزیع کردیم. اسماعیلی ادامه داد: به واسطه اتفاقاتی که افتاد سخاوتمندانه همه امکانات را در اختیار آنها قرار دادیم و امروز در حوزه‌های مختلف نتایج آن را می‌بینیم. من پیش از این در دانشگاه تهران مدیر گروه بومد و در تغییرات حوزه‌های اجتماعی می‌کرديم و در حوزه تخصصی خود تولید ادبیات می‌کردیم. این اتفاقات جدید انقدر پر بسامد و پر تاثیر بوده که به نظرم همه بخش‌ها عقب افتاده‌اند؛ یعنی ما به عنوان حوزه حکمرانی عقب مانده‌ایم.

وی افزود: تحولات جدید به نحوی بود که همه حوزه‌های حکمرانی از آنها عقب‌مانده است. آیا این عقب‌ماندگی در صورت‌مسأله تغییرى ایجاد می‌کند؟ نه همه چیز بر هم می‌ریزد. امروز بچه‌ها ما، خانواده‌ها ما درگیر این موضوع هستند و باید تدابیر جدی داشته باشیم. اگر شما روش‌های سلبی را پیش بگیريد با ناراضیاتی روبه رو می‌شوید، هر روش سلبی در پیمایش‌ها ناراضییتی را ثبت کرده است.

اسماعیلی عنوان کرد: با اتفاقات سال گذشته، کارگروه طرح مهاجرت شکل گرفت تا حداقل با توجه به تهدیدات و مخاطرات شبکه‌های اجتماعی خارجی زمینه‌های مهاجرت مردم به شبکه‌های داخلی را فراهم کنیم در بخشی از کار هم موفق بودیم مثلا حالا نزدیک به پنجاه میلیون ایرانی عضو شبکه‌های اجتماعی جدید هستند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان اینکه پیش از این میزان هفتاد درصد مصرف اینترنت در ابتدای شهپور ۱۴۰۱ مربوط به شبکه‌های اجتماعی خارجی و سی و پنج درصد داخلی بوده است، گفت: اما ما با طرح مهاجرت این رقم را بهبود دادیم. مثلا در نرم‌افزار اتان گولاَن حتی فیلم و سریال با گذاری می‌شود.

اسماعیلی افزود: در شورای نمایش وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی سالی صد فیلم درخواست مجوز می‌دهند و سختگیری‌هایی می‌شود اما آخرین فیلم‌های خارجی با کمترین میزبری در معرض دیده همگان است و دیده می‌شود تازه میزبی هم بعد از بازگذاری و دیده شدن اعمال می‌شود.

وی ادامه داد: مدیریت‌های حوزه دانش نیازمند تقویت است در قانون و اسناد بالادستی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی متولی اصلی این حوزه است در این حوزه باید بازارهای ساختاری ایجاد شود که در حال انجام است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: ساختارها هنوز برای دهه شصت است اما ما در حال تغییر آن هستیم. تولید دانش و ظرفیته تنظیم‌گری این حوزه با ماست. بحث استفاده از اندیشمندان را هم داریم. ما گفتیم برای اینکه اساتید ترغیب شوند در این حوزه وقت بگذارند در قالب طرح‌های کاربردی حضور پیدا کنند و از پیشنهادهای پژوهشی حمایت می‌کنیم تا سقف صد میلیون تومان از پایان‌نامه‌ها حمایت ملی می‌کنیم تا بتوانیم این فضای مشارکت را تقویت کنیم ما در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی حلقه آخر حکمرانی هستیم. ما استفاده کننده از خردن دانش شما هستیم. ما ایجاد دیرینه‌خانه دایمی این رویداد موافق هستم و کار اصلی بر عهده اهالی دانشگاه و متخصصان است. اسماعیلی خاطر نشان کرد: از اندیشمندان برای برگزاری این نشست تشکر می‌کنم. این حوزه حوزه‌ای است که دیگر رنگ و بوی تفاوت‌های سیاسی ندارد و دغدغه مندی مشترک همه ماست. ما در ارشاد خودمان را کاملاً مفید به استفاده از آخرین نظر‌ها و نگاه‌های نو این حوزه می‌دانیم هرچکا نیاز به اصلاح قانون و یا این‌نامه جدید است به ما بگوئيد اگر نیاز به بسترهای جدید برای کار است به ما بگوئيد ما در ارشاد این ماموریت را برای خودمان مغتنم می‌دانیم که با ارتباط با اهالی علم و دانش بستر کار را فراهم کنیم.

# تخصیص ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی

# در سال جاری

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از تخصیص ۳۰۰ هزار میلیارد تومان منابع برای طرح‌های عمرانی در سال جاری خبر داد و گفت: توانستیم قانون بودجه ۱۴۰۲ را به خوبی اجرا کنیم به طوری که بخش‌های اصلی بودجه (اعتبارات جاری و طرح‌های تملک دارایی) محقق شد.

داود منظور در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در خصوص اجرای قانون بودجه امسال و تحقق ارقام آن، اظهار داشت: خوشبختانه توانستیم قانون بودجه ۱۴۰۲ را به خوبی اجرا کنیم به طوری که بخش‌های اصلی بودجه هم در حوزه اعتبارات جاری و هم در ارتباط با طرح‌های تملک دارایی اهداف محقق شد. معاون رئیس جمهور افزود: اعتبارات هزینهای (هزینه‌های جاری) برخی دستگاه‌ها تا ۱۱۰ درصد تخصیص داده شد و در بعضی از طرح‌های مهم عمرانی که باید خاتمه پیدا می‌کرد نیز تا ۳۰۰ درصد تخصیص منابع داشتیم؛ بنابراین بسیاری از طرح‌ها یا امسال به پایان رسید و یا اینکه آماده شده تا تعداد زیادی آنها در سال آینده به بهره‌برداری برسد.

وی ادامه داد: تلاش کردیم مجموع ظرفیت‌های تامین مالی را استفاده کنیم و مجموعه منابع حاصل از بودجه عمومی، درآمدهای اختصاصی دستگاه‌ها، منابع حاصل از انتشار اوراق و منابعی که از صندوق توسعه ملی اختصاص پیدا کرد، سبب شد سال خوبی را پشت سر بگذاریم به طوری تقریباً در طرح‌های تملک دارایی بالغ بر ۳۰۰ همت تخصیص انجام شد و بخشی از آن در حال انجام است.

منظور گفت: امسال در حوزه اعتبارات جاری به طور میانگین حدود ۹۰ درصد و هزینه‌های پرسنلی بالغ بر ۹۸ درصد تخصیص منابع انجام شده است.

ارایه بخش دوم لایحه بودجه ۱۴۰۳ به مجلس پس از ابلاغ بخش اول

رئیس سازمان برنامه بودجه در مورد آخرین وضعیت لایحه بودجه ۱۴۰۳، پاسخ داد: بخش اول لایحه بودجه سال آینده تقریباً در حال نهایی شدن است و در مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان آخرین بررسی‌های آن در حال انجام است که فکر می‌کنیم تا یک هفته آینده نهایی و ابلاغ شود.

وی گفت: بخش دوم لایحه بودجه سال آینده نیز آماده است و منظر هستیم تا آخرین تغییراتی که شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام تعیین می‌کنند را در لایحه اعمال کنیم و به محض اینکه بخش اول بودجه ابلاغ شود، بخش دوم را به مجلس تقدیم خواهیم کرد.

سال ۱۴۰۳، سال شکوفایی تولید علم در کشور است/ توجه ویژه بودجه به دانشگاه‌ها رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه سال آینده شاهد شکوفایی هرچه بیشتر تولید علم در کشور خواهیم بود، گفت: از دانشگاه‌ها پشتیبانی می‌کنیم تا بتوانند نقش خودشان و برنامه‌های تحولی که تدوین کردند را اجرا کنند. داوود منظور در حاشیه نشست هم‌اندیشی با وزیر علوم و روسای دانشگاه‌های برتر تهران، اظهار داشت: یکی از علاقه‌مندی‌های جدی ما موضوع دانشگاه‌هاست و اعتقاد داریم دانشگاه پیشران هرگونه پیشرفت در کشور است.

وی افزود: اگر بتوانیم نیازمندی‌های دانشگاه‌ها، اساتید و دانشجویان را به خوبی تامین و پشتیبانی کنیم، روند تولید علم در کشور و روند تربیت دانشجویان و اساتید را تسهیل خواهد شد. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه در جلسه امشب میزبان آقای محمدعلی زلفی‌گل وزیر علوم و روسای ۶ دانشگاه برتر تهران بودیم، گفت: در مورد برنامه‌های راهبردی که دانشگاه‌های مرجع و مادر کشور برای ارتقای سطح و رتبه دانشگاه‌ها در رده‌بندی‌های بین‌المللی دارند، گفتگوی خیلی موثری و مفیدی داشتیم.

توجه ویژه بودجه ۱۴۰۳ به دانشگاه‌ها منظور ادامه داد: از دانشگاه‌ها پشتیبانی می‌کنیم تا بتوانند نقشان و برنامه‌های تحولی که تدوین کردند را اجرایی کنند. در رشته‌های نوظهور مانند کوانتوم، هوش مصنوعی، میکروالکترونیک، هیدروژن و... که امروز مرزهای دانش در دنیا است، برنامه‌های تحولی خیلی خوبی در دانشگاه‌ها طراحی شده و مقرر شد در بودجه سال آینده برای آن سرفصل و برنامه ویژه‌ای پیش‌بینی کنیم.

# استان ها

# تخصیص ۳۰۰ هزار میلیارد تومان بودجه عمرانی

# در سال جاری



وی تصریح کرد: مسائل مربوط به برخی از نارسایی بودجه‌ای دانشگاه‌ها دارند بخصوص در روزهای پایانی سال مورد گفتگو قرار گرفت و کمک خواهیم کرد تا این مشکلات برطرف شود. انتظارات بخش دانشگاهی در بودجه سال آینده را بررسی کردیم و سعی می‌کنیم در تدوین بخش دوم لایحه بودجه حتماً به این موضوعات توجه ویژه شود. معاون رئیس جمهور گفت: مسئله بسیار مهم ایجاد مشوق‌های لازم برای جذب و نگهداشت اعضای هیات علمی در کشور است که پیشنهادات روسای دانشگاه‌ها را دریافت کردیم و با کمک سازمان اداری و استخدامی کشور تلاش خواهیم کرد این مشوق‌ها و محرک‌های لازم برای جذب و نگهداری نخبگان در دانشگاه‌ها فراهم کنیم.

منظور توضیح داد: امیدواریم سال آینده شاهد شکوفایی هرچه بیشتر تولید علم در کشور باشیم و رتبه کشور در رده‌بندی مقالات بین‌المللی و رتبه ایران در بین دانشگاه‌های جهان بهبود پیدا کند. وی بحث ارتباط صنعت و دانشگاه را از موضوعات طرف‌های روسای دانشگاه‌های برتر تهران عنوان و بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه از تقویت این پیوند پشتیبانی می‌کند، زیرا بخش مهمی از پیشرفت‌های دانش در کشور مربوطه ارتباط نزدیک و مستقیم دانشگاه‌ها به‌ویژه قراردادهای پژوهشی دانشگاه‌ها و پژوهانه‌هایی است که باید تخصیص پیدا کند. افزایش بودجه بخش پژوهش در سال آینده رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: علاوه بر اینکه بودجه پژوهش را در سال آینده افزایش خواهیم داد و ظرفیت قانونی خیلی خوبی در برنامه هفتم پیش‌بینی شده، بتوانیم منابع اعتباری و پژوهشی شرکت‌های به ویژه شرکت‌های دولتی را در جهت ارتباط دانشگاه با صنعت تقویت و هدایت کنیم.

ماموریت سازمان برنامه برای پیشرفت اقتصادی کشور منظور با بیان اینکه امیدواریم با این گفتگوها بتوانیم طرف‌های موثر در پیشرفت و توسعه کشور را بیش از گذشته پشتیبانی کنیم، تأکید کرد: ماموریت سازمان برنامه و بودجه حمایت از مجموعه واحدها، سازمان‌ها و دستگاه‌های است که بتوانند پیشرفت اقتصادی کشور را پشتیبانی کنند.

منظور بیان کرد: متأسفانه خام‌فروشی دردرس کمتری دارد و باید به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کنیم و باید الزامات آن فراهم شود تا تولیدکننده به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کند. معاون رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه ما چگونه باید زنجیر ارزش را کامل و تعداد محصولات را بتوانیم متنوع کنیم نیازمند همکاری دانشگاه‌هاست.

منظور بیان کرد: متأسفانه خام‌فروشی دردرس کمتری دارد و باید به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کنیم و باید الزامات آن فراهم شود تا تولیدکننده به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کند.

معاون رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه ما چگونه باید زنجیر ارزش را کامل و تعداد محصولات را بتوانیم متنوع کنیم نیازمند همکاری دانشگاه‌هاست.

منظور بیان کرد: متأسفانه خام‌فروشی دردرس کمتری دارد و باید به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کنیم و باید الزامات آن فراهم شود تا تولیدکننده به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کند. معاون رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه ما چگونه باید زنجیر ارزش را کامل و تعداد محصولات را بتوانیم متنوع کنیم نیازمند همکاری دانشگاه‌هاست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: باید با تنوع بخشی در تولیدات محصولات و ایجاد زنجیره ارزش درآمدهای کشور را افزایش دهیم که در برنامه هفتم فصلی تحت عنوان توسعه زنجیر ارزش دیده شده و باید تولیدکننده برای این موضوع تشویق شود.

منظور تأکید کرد: متأسفانه در دولت گذشته افزایش هزینه‌های حقوق و دستمزد را به شکلی داشتیم که منابع لازم برای آن در نظر گرفته نشد، لذا امروز شاهد بدهی‌های انباشته شده هستیم.

نجفی خواه معاون سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه جلسه با اشاره به اینکه موضوع عدم تکامل نظام حکمرانی دانشگاه‌ها مشکل اصلی

دانشجو و استاد و تولید علم و دانش است و این موضوع ایجاب می‌کند تعامل نزدیکی با رؤسای دانشگاه‌ها داشته باشیم تا کشور در مسیر پیشرفت و رشد شتاب بگیرید.

معاون رئیس جمهور تأکید کرد: هر میزان در دانشگاه‌ها هزینه کنیم، نوعی سرمایه‌گذاری است و بیشتر از آنچه در صنایع سرمایه‌گذاری می‌شود، بازدهی دارد.

منظور در پاسخ به پیشنهاد یکی از دانشگاه‌ها مبنی بر امکان تامین بودجه دانشگاه بدون وابستگی به بودجه دولت، گفت: تا آنجایی که بتوانیم و اختیار داشته باشیم حاضر هستیم حتی به صورت آزمایشی کار را جلو ببریم. وی ادامه داد: مهم این است که بر روی مفادی که پیشنهاد شده به توافق برسیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه بیان کرد: دانشگاه‌ها در دنیا بخش عمده نیازهای خود را خودشان تامین می‌کنند و دولت کمک کننده آنها است، البته دانشگاه‌ها درآمدهای اختصاصی دارند که سهم آن بسیار کم است. منظور بیان داشت: دولت منابع محدودی دارد و باید همه حوزه ها را پوشش دهد؛ واقعیت این است که منابع بودجه توان پاسخگویی به هزینه‌های جدیدی را ندارد.

وی خطاب به رؤسای دانشگاه گفت: تمایل داریم از پیشنهادات به ویژه پیشنهادات دانشگاه‌ها استفاده کنیم. تحول در آموزش عالی در سال آینده رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد: با پیگیری‌های وزیر علوم احکام خوبی در برنامه هفتم و لایحه بودجه در حوزه دانشگاه‌ها دیده شده است که امیدواریم در سال آینده شاهد تحول در آموزش عالی باشیم.

منظور ادامه داد: تلاش کردیم بودجه بخش پژوهش و فرهنگی در سال آینده افزایش خوبی داشته باشد.

باید زنجیره ارزش را کامل کنیم وی گفت: اگر بتوانیم در موضوعات پالایشگاهی و پتروشیمی که مزیت نسبی کشور است، زنجیره ارزش را کامل کنیم می‌توانیم یک ضرب در ۱۰ می‌شود؛ متأسفانه وضعیت امروز پتروشیمی و پالایشی ما نوعی خام‌فروشی است.

معاون رئیس جمهور اظهار داشت: اینکه ما چگونه باید زنجیر ارزش را کامل و تعداد محصولات را بتوانیم متنوع کنیم نیازمند همکاری دانشگاه‌هاست.

منظور بیان کرد: متأسفانه خام‌فروشی دردرس کمتری دارد و باید به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کنیم و باید الزامات آن فراهم شود تا تولیدکننده به سمت ایجاد زنجیره ارزش حرکت کند.

پتروشیمی ما نسبت به ۲۰ سال پیش پیشرفت بسیاری داشته است و امروز صادرات غیر نفتی کشور تقریباً نیازهای نیازهای ارزی کشور را تامین می‌کند که بخشی توسط صادرات پتروشیمی‌هاست.

رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: باید با تنوع بخشی در تولیدات محصولات و ایجاد زنجیره ارزش درآمدهای کشور را افزایش دهیم که در برنامه هفتم فصلی تحت عنوان توسعه زنجیر ارزش دیده شده و باید تولیدکننده برای این موضوع تشویق شود. منظور تأکید کرد: متأسفانه در دولت گذشته افزایش هزینه‌های حقوق و دستمزد را به شکلی داشتیم که منابع لازم برای آن در نظر گرفته نشد، لذا امروز شاهد بدهی‌های انباشته شده هستیم. نجفی خواه معاون سازمان برنامه و بودجه نیز در ادامه این نشست، معاونان و رؤسای امور سازمان برنامه و بودجه با بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود پرداختند.

اخبار

**وزیر کار: حداقل حقوق و دستمزد کارگران را**

**دولت تعیین نمی‌کند**



وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه حداقل حقوق و دستمزد کارگران را دولت تعیین نمی‌کند، گفت: تعیین حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، «صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کارو رفاه اجتماعی چهارشنبه در حاشیه جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران با بیان اینکه "تعیین حقوق و دستمزد کارگران از وظایف شورای عالی کار است" بیان کرد: باید از هفته آتی جلسات شورای عالی کار برگزار شود. البته جلسات کارشناسی برگزار شده و شاخص‌ها در دست بررسی است.

وی در ادامه گفت: حداقل حقوق دستمزد را نه دولت و نه وزارت کار مشخص نمی‌کند شورای عالی کار که متشکل از نمایندگان از جامعه کارگری، کارفرمایی و سه نمایندگان دولت است، مشخص می‌کند.امیدوارم بتوانیم تصمیم معقول و منطقی بگیریم.

استقبال ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از طرح کالابرق الکترونیک

وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه استقبال خوبی از طرح کالابرق الکترونیک صورت‌گرفته است، خاطر نشان کرد: براساس آخرین گزارش بالغ بر ۱۵ میلیون خانوار از این طرح استقبال کرده‌اند و کالابرق خریداری کرده‌اند یعنی حدود ۴۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از کالابرق استفاده کرده‌اند. در پیش‌بینی می‌کنیم این استقبال ادامه دار باشد.

مرتضوی بیان کرد: ماه اول طرح کالابرق الکترونیک تا ۱۷ اسفند است. هر کسی که کالابرق خود را نگرفته است به هر کدام از این ۲۱۰ هزار فروشگاه‌ی که در سراسر کشور تعیین شده مراجعه کند می‌تواند خریداری کند. البته اشخاصی که بالاتر از دهک ۷ هستند مشمول نیستند.

هدف‌گذاری ایران و عمان برای افزایش تجارت به ۴ میلیارد دلار

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تمایل ایران و عمان برای توسعه همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف ازجمله استفاده از نخبگان ایرانی خبر داد و گفت: سال گذشته شاهد رشد ۴۲ درصدی تجارت میان ۲ کشور بودیم و می‌توانیم برای سال آینده حجم تبادلات تجاری ایران و عمان را به چهار میلیارد دلار برسانیم.

به گزارش خبرنگار اقتصادی ایرنا، «سید صولت مرتضوی» وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی جمهوری اسلامی ایران ظهر امروز با «محداد بن سعید باعونین» وزیر کار سلطنت عمان دیدار کرد.

مرتضوی در این دیدار که با حضور معاونان وزیر تعاون و هیات همراه وزیر کار سلطنت عمان برگزار شد، اظهار کرد: روابط جمهوری اسلامی ایران و عمان تاریخی و همه جانبه است و دارای اشتراکات بسیار وسیع و مطلوبی هستیم. امیدوارم با توجه به ارتباطات مطلوبی که وجود دارد، بتوانیم سطح روابط خود را بیش از پیش افزایش دهیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: تأخیر در اتخاذ تصمیمی معقول و همه جانبه از سوی دولت‌های اسلامی را به بخورد با رژیم منحوس صهیونیستی آینده کشورهای اسلامی را به مخاطره خواهد انداخت.

مرتضوی بیان کرد: روابط بین ایران و عمان همواره متأثر از عواملی مانند نزدیکی جغرافیایی، پیوندهای تاریخی و فرهنگی میان ۲ ملت بوده و به همین دلیل همیشه روابط خوبی را شاهد بودیم مانند تعاملاتی که در سفر رئیس جمهور ایران به عمان در تیرماه ۱۴۰۱ و سفر «سلطان هیثم بن طارق» به ایران در تیرماه ۱۴۰۲ صورت گرفته است.

وی تأکید کرد: حضور وزیر کار سلطنت عمان در ایران نشان از تمایل هر ۲ کشور برای توسعه همکاری‌ها دارد. می‌توانیم در حوزه‌های بسیاری مانند ساماندهی نیروی کار، استفاده از نخبگان ایرانی در بخش‌های مختلف و استفاده از ظرفیت‌های نیروی کار ۲ کشور همکاری‌هایی را داشته باشیم.

وزیر کار گفت: مدت‌ها تحریم‌های ظالمانه بسیاری علیه ایران انجام شد، اما جوانان ما توانستند این مشکلات را با تکیه بر دانش و توان خود پشت سر بگذرانند. آمادگی داریم که تجربیات چند ساله خود را صادقانه در اختیار مردم و سلطنت عمان قرار دهیم.

مرتضوی ادامه داد: در سال گذشته شاهد رشد ۴۲ درصدی تجارت میان ۲ کشور بودیم، اما فکر می‌کنم می‌توانیم برای سال آینده حجم تبادلات تجاری بین ۲ کشور را به چهار میلیارد دلار برسانیم.

وی گفت: در ۲ روز گذشته از بخش‌های مختلف وزارت تعاون بازدید کردید و ما این آمادگی را داریم که در خصوص تمام فعالیت‌های حوزه تعاون به توافقات حاکمتری دست یابیم.

وزیر تعاون بیان داشت: وزارت کار مجموعه متنوعی از فعالیت‌ها مانند رفاه اجتماعی، آموزش‌های فنی و حرفه‌ای، معدن، فولاد، صنعت لاستیک و سیمان و تولید دارو را مدیریت می‌کند؛ همچنین ۱۲ درصد از اقتصاد کشور در این وزارتخانه مشتمت می‌شود. در حوزه بانکداری ۲ بانک بزرگ سراسری تحت مدیریت این وزارتخانه و رسیدگی به امور بانزنسنتگان نیز برعهده این وزارتخانه است.

مرتضوی اضافه کرد: راهبرد جمهوری اسلامی ایران بر تعامل بیشتر با کشورهای منطقه خصوصاً کشور دوست و همسایه عمان است و امیدواریم در بخش‌های مختلف بتوانیم این همکاری را پیش ببریم و نیز سفیر عمان در ایران شرایط حضور دیگر وزرای عمان در ایران را فراهم کند.











نشریه اجتماعی - فرهنگی - اقتصادی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: عزیز الله نظری

زیر نظر شورای سر دبیری

ارتباط با مدیر مسئول و سر دبیر: ۰۹۱۲۶۹۶۲۱۴ - ۰۹۲۱۳۹۶۲۱۴ سازمان آگهی ها: ۰۹۱۹۳۳۰۲۷۵۱ - ۵۶۷۶۳۶۲۶ چاپخانه گل آذین توزیع: ۵۶۷۷۱۹۹۲

نشانی تحریریه: رباط کریم - داودیه - نبش بوستان ۵ - ساختمان میلاد - طبقه ۲ - واحد ۳ تلفن: ۵۶۴۲۸۴۴۴

نشانی دفتر: شهریار - خیابان ولیعصر - پاساژ حافظ - طبقه اول تلفن: ۶۵۲۷۶۳۶۷

نشانی امور استان ها: بهارستان - نسیم شهر - خیابان صیاد شیرازی - پلاک ۳۹ تلفن: ۵۶۷۸۳۵۳۲

## معاون وزیر نفت: توانمندسازی زنان در

### بخش های صنعت نفت در دستور کار قرار دارد



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با اشاره به اینکه حضور بانوان در سرنوشت کشور بسیار تأثیر گذار بوده است، گفت: حضور پررنگ و توانمندسازی زنان در بخش های مختلف صنعت نفت در دستور کار قرار گرفته است. جلیل سالاری در نخستین همایش علمی نقش بانوان متخصص در صنعت پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران که صبح امروز (سه شنبه، هشتم اسفندماه) با حضور مریم مقدسی، مشاور وزیر نفت در امور زنان و خانواده، بهجت کریمیان، مشاور امور زنان مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی و جمعی از مدیران ستادی و بانوان متخصص و توانمند شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی آغاز به کار کرد، گفت: نقش بانوان در همه حوزه ها از خانواده، شغل، تحکیم خانواده و تربیت فرزندان و در حوزه مدیریت اقتصادی خانواده، در المپیادها و مقام های بین المللی و اختراعات و حضورشان در تصمیم گیری ها به عنوان یک شهروند متعهد و افرادی که در تعیین سرنوشت کشور و تقویت نظام اثرگذار هستند، بر همگان مشخص است، بنابراین لازم بود به این حوزه در صنعت نفت نیز توجه ویژه شود. وی با اشاره به سختی های حوزه کاری صنعت نفت افزود: با وجود این سختی ها و مسئولیت های خانوادگی، زنان شاغل در صنعت نفت نقش مهم خود را در ارتقای توانمندی صنعت نفت به خوبی ایفا کرده و می کنند. مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی تأکید کرد: الگوی امروز ما طبق آموزه های دینی، مردان و همسران شهیدا هستند و امروز زن مسلمان جایگاه ویژه خود را پیدا کرده است و به عنوان یک زن تاریخ ساز در نظام اسلامی نقش ایفا می کند. سالاری با تأکید بر توجه ویژه دولت سیزدهم به نقش و توانمندی زنان در ارتقای ساختارهای اجتماعی و حضور در تمامی بخش ها گفت: سند تحول نیز بر حضور زنان در بطن جامعه تأکید دارد. وی افزود: در صنعت نفت نیز که یکی از مهم ترین صنایع کشور است، وظیفه داریم به ویژه در بخش دانش بنیان ها نقش زن مسلمان را در

## قانون جامع باید از امور مردم

### گره گشایی کند



رئیس قوه قضاییه با تأکید بر شفافیت و قابلیت اجرا بودن قوانین گفت: قانون جامع قانونی است که نیازمندی های کشور را برطرف و از امور مردم گره گشایی کند. حجت الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای در جمع مدیران و کارکنان معاونت حقوقی قوه قضاییه، اظهار داشت: همه وظایف و مسئولیت های معاونت حقوقی قوه قضاییه از جمله «پاسخگویی به استعلامات حقوقی قضات و مراجع رسمی» مهم و حساس هستند و در این میان، کارشناسان و جامع ترین و باارزش ترین تکلیف و مسئولیت معاونت حقوقی قوه قضاییه، تدوین لوایح برای تقنین است؛ که البته این امر شامل آیین نامه ها و بخشنامه ها و وضع سایر مقررات و ضوابط نیز می شود. رئیس قوه قضاییه می گویند: مهم ترین مأموریت معاونت حقوقی قوه قضاییه است؛ در این مسیر خطری، باید اهتمام داشت که همه لوایح مبتنی بر آموزه های دینی و مولفه های اسلام ناب باشند. محسنی اژه ای افزود: نباید چنین پنداشت که آموزه های دینی پاسخگوی نیازهای امروزی بشر نیست؛ قطعاً اسلام ناب برای همه مقاطع و عرصه های زندگی بشری، راهکار دارد؛ البته در این انشاء باید از تجارب و فنون تقنینی جوامع دیگر نیز بهره بگیریم اما نباید به هیچ وجه مقهور شویم. رئیس قوه قضاییه با برشمردن ویژگی ها و خصایص یک قانون جامع گفت: قانون جامع قانونی است که مبتنی بر آموزه های دینی و مولفه های اسلام ناب باشد و از اتقان و پایداری برخوردار باشد، به گونه ای که فرضا یک سال بعد نیاز به تغییر و اصلاح آن احساس نشود؛ رئیس دستگاه قضا خطاب به مسئولان معاونت حقوقی قوه قضاییه تأکید کرد: باید فرآیندها و سازوکارهای مبتنی بر قانون در تدوین لوایح معاونت حقوقی قوه قضاییه با دقت نظر کافی، کامل اعمال شوند؛ شما در معاونت حقوقی نباید نگاهتان این باشد که رئیس قوه قضاییه در فلان موضوع چه دیدگاهی دارد و صرفاً بر مبنای آن دیدگاه، به تدوین لوایح مبادرت ورزید؛ باید بر مبنای نظر خبرگان عمل کرد، در یک کلام، تأکید دارم که نگاه شما جدیت پیگری شود.

## معاون وزیر صمت: ایران از نظر مواد

### معدنی همانند اقیانوسی با عمق کم است



رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با اشاره به چالش های حکمرانی بخش معدن و اکتشاف، گفت: ایران یک درصد جمعیت دنیا، یک درصد خاک دنیا و ۷ درصد ذخایر معدنی جهان را دارد و در عین حال بسیاری از منابع در کشور دست نخورده باقی مانده است. به گزارش از سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور، علیرضا شهیدی در دومین کنفرانس تخصصی استیل پرایس اکتشاف ذخایر معدنی، فرصت ها و چالش ها با اشاره به چالش های حکمرانی بخش معدن و اکتشاف، اظهار داشت: ایران یک درصد جمعیت دنیا، یک درصد خاک دنیا و ۷ درصد ذخایر معدنی در ایران وجود دارد و در عین حال بسیاری از منابع در کشور دست نخورده باقی مانده است. وی با تأکید بر اینکه نیاز است تا مواد معدنی در سطح و یا در عمق را شناسایی و تحت فرایند اکتشاف قرار گیرد، افزود: بررسی خصوصیات کشورها از نظر معدنی نشان می دهد که محیط های مستعد کانی های معدنی در دنیا ۴۸ محیط و در ایران ۳۵ محیط وجود دارد همچنین تپه های معدنی شناخته شده در دنیا ۱۱۴ تپه و در ایران ۸۹ تپه و تنوع مواد معدنی در دنیا ۵۱۲ نوع و در ایران ۸۱ مورد وجود دارد. معاون وزیر صمت خاطرنشان کرد: بر این اساس می توان گفت که ایران از نظر مواد معدنی همانند اقیانوسی با عمق کم است و آنچه که تاکنون اکتشاف کردیم همخوانی با شرایط کشور ندارد چرا که ایران در کمربند متابوریتی کوهزایی آلپ- هیمالیا قرار دارد و تنوع بسیار زیادی از مواد معدنی در کشورها هست ولی در ایران فاصله ای مشاهده می شود. شهیدی با اشاره به سهم مواد معدنی در تولید ناخالص ملی گفت: طبق آخرین آمارهای منتشر شده در ۷ فوریه سال ۲۰۲۴ منتشر شده است، سهم بخش معدنی کشور در درآمد ناخالص ملی ۴۹

## افزایش ۳ برابری منابع بهینه سازی انرژی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳



معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به ایجاد حساب بهینه سازی، در سال آینده گفت: پیش بینی می شود در این حساب، ۴۰ تا ۵۰ هزار میلیارد تومان برای اجرای طرح های بهینه سازی انرژی تأمین شود. به نقل از وزارت نفت، هوشنگ فلاحتیان با اشاره به اینکه بودجه سال ۱۴۰۳ از سوی دولت به مجلس تقدیم شده است، گفت: در موضوع نفت و انرژی ابعاد گوناگونی در بودجه سال آینده در نظر گرفته شده است. وی ادامه داد: درباره تولید نفت و گاز مفروضه هایی برای بودجه سال ۱۴۰۳ دیده شده که اگر به تصویب مجلس و تأیید شورای نگهبان برسد و ابلاغ شود، روزانه حداقل یک میلیون و ۶۰۰ هزار بشکه صادرات نفت و میعانات گازی از کشور انجام خواهد شد. معاون برنامه ریزی وزیر نفت با تأکید بر اینکه عدد مشخصی هم برای صادرات گاز طبیعی پیش بینی شده است، گفت: برای منابعی که مربوط به پارانه ها، طرح های معیشتی و بهینه سازی است و با عنوان تبصره ۱۴ در بودجه تعریف می شود، در بودجه سال ۱۴۰۳ در تبصره ۸ درج شده است که بر اساس آن ۷۵۰ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده که بیشترین بخش آن به فروش خوراک گاز و سوخت گاز در کشور و صادرات فرآورده های نفتی مربوط خواهد بود که از این مسیر منابع مورد نیاز در این بخش تأمین می شود. فلاحتیان با بیان اینکه مانند سال های گذشته دولت پیشنهاد کرده برای تأمین منابع مالی مورد نیاز برای تقویت بنیه دفاعی کشور تعهدهایی در وزارت نفت برای همکاری با نیروهای مسلح تعریف شود، افزود: درباره دیگر طرح ها مانند تأمین مواد اولیه نیز پیش بینی هایی در لایحه بودجه سال آینده در نظر گرفته شده که بر اساس رأی مجلس ۲۰ هزار میلیارد تومان در اختیار دستگاه های اجرایی مربوطه قرار داده خواهد شد. وی تأکید کرد: ردیف بودجه خاصی برای توسعه پالایشگاه آبادان در نظر گرفتیم تا در سال های آینده بتوانیم واحد بهینه سازی و توسعه پالایشگاه را به نتیجه برسانیم. تغییر روابط مالی شرکت ملی نفت و دولت در سال ۱۴۰۳ معاون برنامه ریزی وزیر نفت با اشاره به اینکه در مجموع بودجه ای که برای سال ۱۴۰۳ در حال تصویب است بودجه مناسبی برای صنعت نفت و گاز کشور خواهد بود تا بتوانیم اهداف مورد نظر را محقق کنیم، ادامه داد: بودجه سال ۱۴۰۳ مبتنی بر برنامه هفتم توسعه تدوین شده است که بر اساس آن ادامه فعالیت شرکت ملی نفت ایران و رابطه مالی با دولت در قالب قراردادهای بر اساس الگوی قراردادی خواهد بود. فلاحتیان با تأکید بر اینکه قدرالسهم ۱۴.۵ درصدی شرکت های تابع وزارت نفت تا بهمن ماه سال ۱۴۰۳ استمرار خواهد داشت، گفت: تا آن زمان شرکت ملی نفت ایران فرصت دارد با کمک شورای اقتصاد و دیگر بخش ها به مبادله قرارداد بین شرکت ملی نفت و وزارت نفت در قالب الگوی تازه قراردادهای نفتی ایران اقدام کند. وی تصریح کرد: در این قالب، حق عمل و دستمزد شرکت ملی نفت برای تولید برکنه نفت خام و میعانات گازی و هر مترمکعب گاز تولیدی به روش نو محاسبه و منابع مورد نیاز از این مسیر تأمین خواهد شد. معاون برنامه ریزی وزیر نفت با بیان اینکه در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ هیچ تصمیمی در ارتباط با تغییر قیمت حامل های انرژی گرفته نشده و به نظر نمی رسد مجلس نیز در این زمینه ورود کند، افزود: اما به هر حال باید کشور

## برگزاری جشن باشکوه نیمه شعبان و جشن ستارگان در دبستان نور ایمان شهرستان بهارستان



جشن باشکوه نیمه شعبان و جشن ستارگان با حضور مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بهارستان و هیأت همراه در دبستان غیر دولتی نورایمان برگزار شد. به گزارش اتفاق روز، کاظم امیدی روز شنبه مراسم ولادت با سعادت یگانه منجی عالم بشریت حضرت مهدی موعود (عج) و جشن ستارگان در دبستان غیردولتی نور ایمان ضمن تریبیک این روز فرخنده اظهار داشت: برنامه های انگیزشی در مدارس و ایجاد یک محیط معنوی و شادی بخش در فضاهای درسی، به منظور افزایش شور و علاقه و آگاهی دانش آموزان نسبت به مناسب های مذهبی و شناخت بیشتر دانش آموزان نسبت به امام زمان و زندگی، اهداف و آموزه های دینی ایشان صورت می پذیرد. مدیر آموزش و پرورش ناحیه دو بهارستان با بیان اینکه شور و نشاط در مدارس نتایج آموزشی بهتری برای دانش آموزان در پی دارد افزود: این موضوع تأثیر مثبتی در سلامت اخلاقی، روانی و اجتماعی دانش آموزان دارد. وی در ادامه از نگاه ویژه مدیر مدرسه نورایمان به آموزش و پرورش دانش آموزان تقدیر و تشکر کرد و گفت: مدیریت کارساز و کارآمد در بالابردن درجه رضایت، خلاقیت و نوآوری دانش آموزان نقش بسزایی دارد و آنان را به انسان های خلاق، بالنده و شایسته مبدل می سازد. همچنین در این مراسم خیراله بدرلو مدیر مدرسه نورایمان با تبریک میلاد فرخنده و خجسته حضرت حجت بن الحسن (عج) گفت: بعد از خانواده، مدرسه مهم ترین جامعه ای است که دانش آموزان بیشترین زمان را در آنجا می گذرانند پس شرایط مدرسه باید با روند رشد جسمانی و روانی دانش آموزان همسو باشد. وی افزود: این دانش آموزان، آینده سازان کشور هستند و اجرای برنامه های نشاط آفرین و اثربخش تربیتی، زمینه ساز رشد فرهنگی و علمی آنان می شود. **اجرای طرح «روز بدون کیف» در مدرسه غیردولتی نورایمان** مدیر مدرسه نورایمان در این باره بیان داشت: همزمان با جشن نیمه شعبان و جشن ستارگان، طرح «روز بدون کیف» در این مدرسه با هدف ایجاد محیطی بانشاط مبتنی بر بازی و تحرک دانش آموزی اجرا شد. بدرلو ادامه داد: «روز بدون کیف» یک روز پرشور همراه با بازی، فعالیت های هنری، پرورشی و فرهنگی برای دانش آموزان است، در این روز معلم ها نیز این تجربه را کسب می کنند که بدون وابستگی به کتاب به دانش آموزان در قالب فعالیت های پژوهشی و پرورشی مهارت و درس بیاموزند. این مراسم با اجرای برنامه های شاد و متنوع، پذیرایی و اهدای هدایا برای دانش آموزان همراه بود.

